

## PODER EXECUTIVO

### Secretaria Municipal de Saúde

#### Amparo, 20 de Janeiro 2022

Ref. Processo Seletivo Simplificado Emergencial por Prazo Determinado – COVID- 19, para Secretaria Municipal de Saúde.

Assunto: Avaliação dos currículos dos candidatos APROVADOS pelos Recursos Humanos da Prefeitura na primeira etapa do processo – Entrega de documentos.

Conforme publicação em Jornal Oficial de Amparo Ano XVII, Edição 1295. Poder Executivo o qual a Secretaria Municipal de Saúde institui Comissão de avaliação do Processo Seletivo Simplificado emergencial 001/2022.

#### RESOLVE

No dia 20 de Janeiro de 2022, representantes da Secretaria Municipal de Saúde nomeados para compor a comissão de avaliação do processo seletivo simplificado emergencial, Mary Cristina Mendes Gomes Fogagnoli, Luis Roque Guidi Junior, Dalila Reis Barbosa se reuniram para realizar a avaliação técnica dos currículos dos candidatos APROVADOS pelo Recursos Humanos da Prefeitura na primeira etapa do Processo – Entrega de documentos.

Os currículos foram avaliados conforme os critérios de classificação dos candidatos habilitados:

#### Cargo: Técnico de Enfermagem:

Nome	Classificação
Marina de Oliveira Moraes	1º
Luciana Fantini	2º
Marcia Cristina Fernandes	3º
Junia Aparecida Ferreira	4º
Mariane Raiza Guilherme	5º
Silvana Aparecida de Lima	6º

#### Cargo Enfermeiro:

Nome	Classificação
Raquel Aparecida Bertoni de Paula	1º
Elaine Vilas Boas Barbosa	2º
Cassia Maria da Silva Formigari	3º
Edson Rodrigo da Silva	4º
Marcio Angelo Gonçalves	5º
Fabiana Lopes Martins	6º
Rosângela Ortolan Maria Solangia Carneiro Pinto	7º
Maria Solangia Carneiro Pinto	8º
Bianca Caroline Ferraz	9º
Katriney Carla Affonso	10º

Ana Claudia Moura de Carvalho Garcez	11º
Hideraldo Luiz Spinelli Santos	12º
Vanessa Cristina Franco Pessequini	13º
Mariane Montefusco	14º
Marlene Benedita Dias de Souza	15º
Nadja Barreto de Matos	16º
Amanda Mandato Anacleto	17º
José Jamerson do Nascimento	18º
Ana Caroline Chilaver Bispo	19º
Patricia Cristina de Castro Souza	20º
Clara Regina de Farias do Espirito Santo	21º
Luana Souza de Almeida Amaral	22º
Carolina Amadeu de Souza	23º
Aline da Silva	24º
Luciana Braga de Santana	25º
Valéria Conceição Ferreira	26º
Sabrina Maris Aparecida Zancheta	27º
Suelem Aparecida Custodio	28º
Izabela Cristina Franco Betanin	29º
Stefania Roberta Toledo Santos Guarniere	Desclassificada

Encaminhamos o processo para Secretaria Municipal de Administração, para publicação do resultado das classificações finais de cada cargo e seguimento dos trâmites necessários para chamamento dos candidatos através do processo seletivo simplificado.

#### Comissão de Avaliação:

Mary Cristina Mendes Fogagnoli
Diretora Atenção Primária em Saúde
Luis Roque Guidi Junior
Diretor de Vigilância em Saúde
Marina Leitão David
Secretaria Municipal de Saúde
Dalila Reis Barbosa
Coordenadora Educação Permanente
Ilmo Sr.
Alcides Pereira Bueno Neto
Secretário Municipal de Administração

### Secretaria Municipal de Administração

#### PORTARIA Nº 007 DE 20 DE JANEIRO DE 2022

CARLOS ALBERTO MARTINS, Prefeito do Município de Amparo, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE,

Artigo 1º - Nomear, nos termos do artigo 107 da lei nº 4.030, de 20 de setembro de 2019, CARLOS ALEXANDRE FERREIRA, matrícula 6030, para exercer a função de confiança de Inspetor da Guarda Civil Municipal da Secretaria Municipal de Segurança Pública Trânsito e Transporte, cujas atividades, requisitos, habilidades e competências encontram-se descritas no Anexo VI da citada Lei.

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AMPARO, em 20 de janeiro de 2022

CARLOS ALBERTO MARTINS

Prefeito Municipal

JOAO AUGUSTO ALAMINO DE SOUZA CAMPOS

Secretário Municipal de Governo

Publicada no Diário Oficial do Município, na Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura do Município de Amparo, em 20 de janeiro de 2022.

ALCIDES PEREIRA BUENO NETO

Secretário Municipal de Administração

---

**PORTARIA Nº 008 DE 21 DE JANEIRO DE 2022**

CARLOS ALBERTO MARTINS, Prefeito do Município de Amparo, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE,

Artigo 1º - Fica alterada a porcentagem correspondente à Função Gratificada de 15% (quinze por cento) para 40% (quarenta por cento) da Portaria nº 020 de 02 de maio de 2019, que concedeu à servidora CAMILA MARCHI CASALINI SIGOLO, portadora do RG nº 43.705.888-8 e do CPF nº 368.921.348-74, Função Gratificada.

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AMPARO, em 21 de janeiro de 2022.

CARLOS ALBERTO MARTINS

Prefeito Municipal

JOAO AUGUSTO ALAMINO DE SOUZA CAMPOS

Secretário Municipal de Governo

Publicada no Diário Oficial do Município, na Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura do Município de Amparo, em 21 de janeiro de 2022.

ALCIDES PEREIRA BUENO NETO

Secretário Municipal de Administração

---

**PORTARIA Nº 009 DE 21 DE JANEIRO DE 2022**

CARLOS ALBERTO MARTINS, Prefeito do Município de Amparo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Artigo 1º - Cessar, a partir de 21 de janeiro de 2022, a designação do Sr. JOAO AUGUSTO ALAMINO DE SOUZA CAMPOS, matrícula 10085, para responder concomitantemente pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania, nomeado pela Portaria nº 004 de 01 de janeiro de 2021.

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AMPARO, 21 de janeiro de 2022.

CARLOS ALBERTO MARTINS

Prefeito Municipal

JOAO AUGUSTO ALAMINO DE SOUZA CAMPOS

Secretário Municipal de Governo

Publicada no Diário Oficial do Município, na Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura do Município de Amparo, em 21 de janeiro de 2022.

ALCIDES PEREIRA BUENO NETO

Secretário Municipal de Administração

---

**PORTARIA Nº 010 DE 21 DE JANEIRO DE 2022**

CARLOS ALBERTO MARTINS, Prefeito do Município de Amparo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Artigo 1º - Alterar a partir de 22 de janeiro de 2022, a designação da Sra. ANA CAROLINA AGOSTI ALVARES CRUZ, matrícula 10097, do cargo de Secretária Municipal da Secretaria Municipal de Justiça, nomeada pela Portaria nº 126 de 05 de fevereiro de 2021, para o cargo de Secretária Municipal da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania, cujas atividades, requisitos, habilidades e competências encontram-se descritas no Anexo VI da Lei nº 4.030, de 20 de setembro de 2019.

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AMPARO, 21 de janeiro de 2022.

CARLOS ALBERTO MARTINS

Prefeito Municipal

JOAO AUGUSTO ALAMINO DE SOUZA CAMPOS

Secretário Municipal de Governo

Publicada no Diário Oficial do Município, na Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura do Município de Amparo, em 21 de janeiro de 2022.

ALCIDES PEREIRA BUENO NETO

Secretário Municipal de Administração

---

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO**

LICITAÇÃO: Processo nº: 10760/2021 Concorrência Pública nº: 002/2021 Interessados: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços. Abertura: 26/11/2021 Encerramento: 04/01/2022 Horário: 09:00 horas. Objeto: Contratação de empresa especializada em coleta manual e mecânica, transporte e disposição de resíduos sólidos domiciliares; fornecimento, manutenção e higienização de contêineres e desobstrução e limpeza mecânica de galerias e esgoto dos próprios municipais do Município de Amparo/SP, conforme Edital, Anexos e Minuta de Contrato. PARECER DA COMISSÃO JULGADORA REFERENTE AOS ENVELOPES Nº 01 "DOCUMENTAÇÃO": Senhor Prefeito, aos quatro dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e dois, reuniu-se a Comissão de Licitações para abertura dos envelopes nº 1 – Documentação das empresas participantes do certame.

Após análise, as empresas Corpus Saneamento e Obras Ltda, Schunck Terraplenagem e Transportes Ltda, Litucera Limpeza e Engenharia Ltda, e Forty Construções e Engenharia Ltda foram julgadas como HABILITADAS.

Escoimado na análise do departamento técnico, as empresas Urban Serviços e Transportes Ltda e Cleanmax Serviços Ltda não apresentaram documentação que comprovasse a qualificação mínima necessária relacionada à coleta mecânica, a empresa Penascal Engenharia e Construção Eireli apresentou dois atestados diferentes da Prefeitura da Estância Balneária de Peruibe, objetos diferentes, contratos diferentes, datas diferentes, valores contratuais diferentes e um mesmo número de CAT, observando-se assim uma incoerência na documentação, desta forma, as três empresas foram consideradas INABILITADAS.

Fica aberto o prazo de cinco dias úteis após a publicação para possíveis recursos conforme art. 109 da Lei 8.666/93 e suas alterações.

Publique-se.

Amparo, 19 de janeiro de 2022.

COMISSÃO JULGADORA DE LICITAÇÕES

**INSTRUMENTO Nº 223/2021****AUTORIZADO NO****PROCESSO COMPRA Nº9858/2021**

OBJETO: TERMO DE CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE UM LADO, A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO E, DE OUTRO LADO, COMO CONTRATADA A EMPRESA CLAUDIO ALEXANDRE ALBIERI 18427922884, ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE CARIMBOS PARA ATENDER A REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO/SP, DE ACORDO COM O PROPOSTO NO PROCESSO DE COMPRA Nº 9858/2021.

CONTRATADA: CLAUDIO ALEXANDRE ALBIERI  
18427922884

DATA DA ASSINATURA:

VIGÊNCIA: 12 (doze) MESES, TENDO COMO TERMO INICIAL A DATA DE 13/12/2021 e TERMO FINAL A DATA DE 12/12/2022.

VALOR: R\$ 6.250,00 (SEIS MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS),

AMPARO, 10 DE DEZEMBRO DE 2021.

**TERMO DE RATIFICAÇÃO**

RATIFICO, nos termos do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, suas alterações, atendidos os requisitos do inciso II, do artigo 24 do mesmo diploma legal, a DISPENSA de licitação para contratação da empresa CIRURGICA UNIÃO LTDA, CNPJ Nº 04.063.331/0001-21, para aquisição emergencial de máscaras modelo KN95 para uso dos funcionários da Secretaria Municipal de Saúde durante atendimento de pacientes com suspeita de COVID-19, no valor total de R\$ 27.800,00 (vinte sete mil oitocentos reais).

Publique-se

Amparo, 03 de janeiro de 2022.

Carlos Alberto Martins

Prefeito Municipal de Amparo

**TERMO DE RATIFICAÇÃO**

RATIFICO, nos termos do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, atendidos os requisitos do inciso X, do artigo 24 do mesmo diploma legal, a de DISPENSA de licitação para locação de imóvel para funcionamento do Conselho Tutelar, localizado na Rua Comendador Guimarães, nº 313, Centro, Amparo/SP, pois é o mais indicado para atender as necessidades do Município, tendo em vista sua localização, estruturas, espaço físico, pelo valor mensal de R\$ 3.400,0 (três mil e quatrocentos reais), pelo período de 12 (doze) meses.

Publique-se

Em 17 de janeiro de 2022.

Carlos Alberto Martins

Prefeito Municipal

LICITAÇÃO:- Processo nº 9105/2021 - ORGÃO:- Prefeitura Municipal de Amparo/SP. MODALIDADE:- Tomada de Preços nº 007/2021 - Objeto: Contratação de empresa especializada para a execução de pavimentação, incluindo fornecimento de materiais, máquinas, veículos, apetrechos, mão de obra e tudo o que mais se fizer necessário para a execução dos serviços na Rotatória do Maçom em Amparo/SP, conforme Edital, Anexos e Minuta de Contrato. NOVA DATA DE ENCERRAMENTO: 09/02/2022 às 09h00. Edital disponível a partir de 24/01/2022 sem ônus através do site [www.amparo.sp.gov.br](http://www.amparo.sp.gov.br) ou mediante pagamento de taxa no Departamento de Suprimentos da Prefeitura Municipal de Amparo das 08:30 às 16:00 horas. INFORMAÇÕES:- Tel.: (19) 3817- 9300 – RAMAIS 9244 e 9344 ou e-mail: [licitacoes@amparo.sp.gov.br](mailto:licitacoes@amparo.sp.gov.br).

Publique-se.

Amparo 21 de janeiro de 2022.

Julio Cesar Camargo

Diretor do Departamento de Suprimentos

---



**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2021**

Aos vinte e seis dias de maio do ano de dois mil e vinte e um no Município de Amparo, CNPJ nº 43.465.459/0001-73, com sede na Avenida Bernardino de Campos, nº 705, Centro, Amparo/SP, o Prefeito Sr. Carlos Alberto Martins, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, diante do disposto no artigo 15, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações Decreto Municipal nº 4306 de 02 de janeiro de 2012 e demais normas aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas, **RESOLVE REGISTRAR O PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS DE ENFERMAGEM PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE AMPARO/SP, CONFORME EDITAL E ANEXOS**, a ser utilizado por esta Prefeitura, durante o período de 12 (doze) meses, oferecido pelas empresas **ACS Medical Produtos Hospitalares LTDA – CNPJ nº 11.032.062/0001-00, Capromed Farmacêutica LTDA - CNPJ nº 13.085.369/0001-96, Cirúrgica São José LTDA - CNPJ nº 55.309.074/0001-04, Cirúrgica União LTDA - CNPJ nº 04.063.331/0001-21, Ciruroma Comercial Ltda - ME - CNPJ nº 05.515.873/0001-50, CQC Tecnologia em Sistemas Diagnósticos LTDA - CNPJ nº 46.962.122/0003-21, Farma 2 Produtos Para Saúde LTDA - EPP - CNPJ nº 24.826.631/0001-22, Grandesc Materiais Hospitalares LTDA - CNPJ nº 07.086.868/0001-03, Klinger Azevedo Ottoboni - CNPJ nº 18.551.701/0001-84, Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos LTDA - CNPJ nº 49.228.695/0001-52, Med Center Comercial LTDA - CNPJ nº 00.874.929/0001-40, Medimport Comércio de Produtos Hospitalares LTDA EPP - CNPJ nº 03.434.334/0001-61, Priorittà Produtos Hospitalares - EIRELI - CNPJ nº 29.700.587/0001-23, Soma/SP Produtos Hospitalares LTDA - CNPJ nº 05.847.630/0001-10 e Universo Comercial LTDA-ME - CNPJ nº 07.404.108/0001-99** classificadas em primeiro lugar para fornecimento do(s) item(ns) abaixo discriminados, observados as condições do Edital que rege o Pregão Eletrônico nº 006/2021.

**ACS MEDICAL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
48	30	UN.	Kit Completo P/ Inalação Infantil, Modelo I205, Ar Comprimido, Contendo Mascara, Copo, Mangueira E Pino.	HUDSON	R\$ 11,45000	R\$ 343,50
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 343,50</b>	

**CAPROMED FARMACÊUTICA LTDA**

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
13	200	UN.	Clorexidina aquosa a 0,2% - litro	INDAHEX 0,2%/ INDALABOR	R\$ 7,05000	R\$ 1.410,00
23	400	UN.	Escova clorexidina 2%	VIC PHARMA	R\$ 3,47000	R\$ 1.388,00



			escova embebida com a solução de clorexidina a 2% usada para lavar as mãos e antebraços da equipe cirúrgica, descontaminação do campo operatório e promovendo a assepsia.			
79	200	UN.	Soro glico fisiológico - frasco de 250 ml	FRESENIUS	R\$ 2,28000	R\$ 456,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 3.254,00</b>	

**CIRURGICA SÃO JOSÉ LTDA**

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	600	PCT.	Abaixador de língua de madeira (pct. c/ 100 un.) Com rigidez compatível à finalidade, descartável, com bordas arredondadas, bem acabadas, sem rebarbas e com a superfície lisa, medindo aproximadamente 1,5 cm de largura x 14 cm de comprimento.	ESTILO	R\$ 3,85270	R\$ 2.311,62
3	800	UN.	Água oxigenada - 10 volumes - litro	FARMAX	R\$ 3,51750	R\$ 2.814,00
12	60	UN.	Cateter nasal tipo óculos - infantil produto fabricado c/ 2 peças de tubo extrusado a partir do composto de policloreto de vinila - PVC atóxico, uma das peças possui uma ponta fechada e na outra a montagem de um conector, as duas partes unidas por um introdutor nasal do mesmo material.	MARKMED	R\$ 1,09500	R\$ 65,70
30	840	UN.	Fio de sutura Catgut cromado 2.0 agulha 2 cm - 1/2 círculo	SHALON	R\$ 3,92580	R\$ 3.297,67
31	2.500	UN.	Fio de sutura Catgut simples 2-0 agulha 2 cm - 1/2 círculo	SHALOM	R\$ 3,95720	R\$ 9.893,00
32	2.000	UN.	Fio de sutura Catgut simples 3-0 agulha 2 cm - 1/2 círculo	SHALOM	R\$ 3,95720	R\$ 7.914,40
33	2.000	UN.	Fio de sutura Catgut simples 4-0 agulha 2 cm - 1/2 círculo	SHALOM	R\$ 3,95720	R\$ 7.914,40
34	500	UN.	Fio de sutura Catgut	SHALOM	R\$ 4,27710	R\$ 2.138,55



			simples 5-0 agulha 2 cm - 1/2 circulo			
35	4.000	UN.	Fio de sutura Mononylon preto 2.0 - agulha 2 cm	SHALOM	R\$ 1,37210	R\$ 5.488,40
36	5.000	UN.	Fio de sutura Mononylon preto 3.0 - agulha 2 cm	SHALOM	R\$ 1,37370	R\$ 6.868,50
37	3.000	UN.	Fio de sutura Mononylon preto 4-0 - agulha 2 cm	SHALOM	R\$ 1,36940	R\$ 4.108,20
42	800	UN.	Frasco de dieta enteral 300 ml	BIOMÉDICA	R\$ 0,81000	R\$ 648,00
44	300	UN.	Gel P/ Ultrassom (Frasco Com 100 ml)	MULTIGEL	R\$ 1,86000	R\$ 558,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 54.020,44</b>	

**CIRURGICA UNIÃO LTDA**

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
9	150	UN.	Bobina para ECG, termossensível 216 mm x 30 m	MEDIX	R\$ 26,50000	R\$ 3.975,00
14	120	UN.	Clorexidina degermante a 0,2% - litro	RIOQUÍMICA	R\$ 17,00000	R\$ 2.040,00
18	20	ROLO	Cordão p/ traqueostomia (rolo de 10 metros) cordão de algodão para fixação de traqueostomia	SONI	R\$ 5,00000	R\$ 100,00
24	30	UN.	Esfigmomanômetro aneróide infantil	PREMIUM	R\$ 79,76000	R\$ 2.392,80
25	100	UN.	Esfigmomanômetro aneróide para adulto	PREMIUM	R\$ 90,40000	R\$ 9.040,00
39	1.700	UN.	Fita crepe 19 mm x 50 m fita crepe 19 mm x 50 m Especificações: fita adesiva crepe hospitalar, medindo 19 mm x 50 m, confeccionada com dorso de papel crepom tratado com látices de estireno butadieno, recebendo em uma de suas faces massa adesiva à base de borracha natural e resina, e na outra face uma fina camada impermeabilizante de resinas acrílicas, com excelente adesividade, além de aceitar escrita à lápis ou tinta sem borrar. Embalagem individual.	MASTERFIX	R\$ 3,46000	R\$ 5.882,00
40	800	UN.	Fita crepe 50 mm x 50 m fita crepe 50 mm x 50m Especificações: fita adesiva	ADERE	R\$ 7,99000	R\$ 6.392,00



			crepe hospitalar, medindo 50 mm x 50m, confeccionada com dorso de papel crepom tratado com látices de estireno butadieno, recebendo em uma de suas faces massa adesiva à base de borracha natural e resina, e na outra face uma fina camada impermeabilizante de resinas acrílicas, com excelente adesividade, além de aceitar escrita a lápis ou tinta sem borrar. Embalagem individual.			
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 29.821,80</b>	

**CIRUROMA COMERCIAL LTDA - ME**

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
16	100	UN.	Conjunto de pás descartáveis para desfibrilador adulto compatível c/ desfibrilador modelo ISIS. Insumo p/ urgência e emergência)	ISIS	R\$ 650,00000	R\$ 65.000,00
17	30	UN.	Conjunto de pás descartáveis para desfibrilador infantil compatível c/ desfibrilador modelo ISIS. Insumo p/ urgência e emergência)	ISIS	R\$ 650,00000	R\$ 19.500,00
27	300	UN.	Espaçador p/ terapia de asma tamanho p, com capacidade de 200 a 250 ml, bivalvulado, c/ mascara de silicone.	MEDICATE	R\$ 35,20000	R\$ 10.560,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 95.060,00</b>	

**CQC TECNOLOGIA EM SISTEMAS DIAGNOSTICOS LTDA**

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	60.000	UN.	Agulha p/ acupuntura confeccionada em aço inox tamanho 0,20 x 15 mm	UNIQMED	R\$ 0,17000	R\$ 10.200,00





5	40.000	UN.	Agulha p/ acupuntura confeccionada em aço inox tamanho 0,25 x 40 mm	UNIQMED	R\$ 0,19200	R\$ 7.680,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 17.880,00</b>	

**FARMA 2 PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA - EPP**

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
66	600	UN.	Sonda p/ aspiração traqueal 06	BIOSANI	R\$ 0,46000	R\$ 276,00
67	1.300	UN.	Sonda p/ aspiração traqueal 08	BIOSANI	R\$ 0,48000	R\$ 624,00
68	1.000	UN.	Sonda p/ aspiração traqueal 10	BIOSANI	R\$ 0,49000	R\$ 490,00
69	4.000	UN.	Sonda p/ aspiração traqueal 12	BIOSANI	R\$ 0,51000	R\$ 2.040,00
70	800	UN.	Sonda p/ aspiração traqueal 14	BIOSANI	R\$ 0,53000	R\$ 424,00
71	1.000	UN.	Sonda uretral 06	BIOSANI	R\$ 0,45000	R\$ 450,00
72	1.000	UN.	Sonda uretral 08	BIOSANI	R\$ 0,46000	R\$ 460,00
73	15.000	UN.	Sonda uretral 10	BIOSANI	R\$ 0,47000	R\$ 7.050,00
74	15.000	UN.	Sonda uretral 12	BIOSANI	R\$ 0,48000	R\$ 7.200,00
75	1.000	UN.	Sonda uretral 14	BIOSANI	R\$ 0,51000	R\$ 510,00
76	3.000	UN.	Soro fisiológico - frasco de 100 ml sistema fechado	JP	R\$ 1,89000	R\$ 5.670,00
77	18.000	UN.	Soro fisiológico - frasco de 250 ml	JP	R\$ 1,97800	R\$ 35.604,00
80	500	UN.	Soro glicosado a 5% 250 ml	JP	R\$ 2,29000	R\$ 1.145,00
83	50	UN.	Vaselina liquida - litro	FACILIMPE	R\$ 23,28000	R\$ 1.164,00
84	50	UN.	Vaselina solida - pote c/500 gramas	FACILIMPE	R\$ 21,20000	R\$ 1.060,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 64.167,00</b>	

**GRANDESC MATERIAIS HOSPITALARES LTDA**

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
58	200	UN.	Óculos de proteção (enfermagem) c/ ajuste nas orelhas e com camada anti-embaçante, certificado de qualidade e de aprovação no Ministério do Trabalho (CA) impresso na embalagem.	DYSTRAY	R\$ 4,20000	R\$ 840,00



<b>VALOR TOTAL</b>	<b>R\$ 840,00</b>
--------------------	-------------------

**KLINGER AZEVEDO OTTOBONI**

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
11	400	UN.	Cateter nasal tipo óculos - adulto produto fabricado c/ 2 peças de tuboextrusado a partir do composto de policloreto de vinila - PVC atóxico, uma das peças possui uma ponta fechada e na outra a montagem de um conector, as duas partes unidas por um introdutor nasal do mesmo material.	MEDSONDA	R\$ 0,80000	R\$ 320,00
46	600	UN.	Hipoclorito de sódio - galão hipoclorito de sódio a 1% galão de 5 litros validade 6 meses da data de fabricação com registro no Ministério da Saúde	PROLINK	R\$ 7,15000	R\$ 4.290,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 4.610,00</b>	

**LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA**

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6	400	UN.	Almotolia plástica transparente 250 ml	CIRURGICA BRASIL	R\$ 2,52000	R\$ 1.008,00
19	1.000	UN.	Dispositivo p/ incontinência urinaria de látex natural nº 05	MADEITEX	R\$ 1,20000	R\$ 1.200,00
26	30	UN.	Esfigmomanômetro aneroide para obesos	ACCUMED	R\$ 93,00000	R\$ 2.790,00
28	70	PCT.	Espátulas de AYRES – Pct. com 100 um.	THEOTO	R\$ 5,20000	R\$ 364,00
29	40	UN.	Estetoscópio adulto	ACCUMED	R\$ 19,65000	R\$ 786,00
38	1.500	UN.	Fio de sutura Mononylon preto 5.0 - agulha 2 cm	SUPERMEDY	R\$ 1,22750	R\$ 1.841,25
43	20	UN.	Gel p/ ultrassom - galão	MULTIGEL	R\$ 24,00000	R\$ 480,00
45	22.500	UN.	Hastes flexíveis com ponta de algodão - branco	ERS INDÚSTRIA	R\$ 0,03000	R\$ 675,00
49	3.000	UN.	Lamina de bisturi 11	AGROMASS	R\$ 0,29000	R\$ 870,00
50	4.500	UN.	Lamina de bisturi 23	LABOR IMPORT	R\$ 0,29000	R\$ 1.305,00
51	4.500	UN.	Lamina de bisturi 15	AGROMASS	R\$ 0,29000	R\$ 1.305,00
52	150	CXA.	Lamina p/ microscopia com borda fosca	JOAO MED	R\$ 8,75000	R\$ 1.312,50



54	600	UN.	Lidocaína 2% geleia	BRAINFARMA	R\$ 6,44000	R\$ 3.864,00
55	600	UN.	Lidocaína 2% sem vaso 20 ml	HYPOFARMA	R\$ 3,92000	R\$ 2.352,00
60	1.200	UN.	Pinça CHERON descartável estéril. Pinça CHERON descartável estéril. Especificações: pinça modelo CHERON fabricada em poliestireno de alto impacto (PSAI), na cor branca, com 4 níveis de travamento em cremalheira, atingindo 250 mm de comprimento com 35° de curvatura entre a alça e a ponta ativa. Embalagem individual em envelope de papel grau cirúrgico com filme poliéster e polietileno, com a especificação do produto, método de esterilização, validade, lote e registro no ministério da saúde.	KOLPLAST	R\$ 1,64000	R\$ 1.968,00
61	200	UN.	Protetor facial p/ área medica /odontológica contra respingos de líquidos (FACE SHIELD) com visor em policarbonato, ajuste com catraca.	COMERCIAL L&Y	R\$ 7,50000	R\$ 1.500,00
62	100	UN.	Solução de ringer lactato solução isotônica contendo cloreto de sódio, cloreto de potássio, cloreto de cálcio diidratado e lactato de sódio. A osmolaridade é de aproximadamente 272 MOSM/L e o PH varia de 6 - 7,5	HALEX ISTAR GO	R\$ 2,35000	R\$ 235,00
63	220	UN.	Sonda de FOLLEY 16 - 2 vias	DESCARPACK/MATRI	R\$ 2,91000	R\$ 640,20
82	30	UN.	Termômetro c/ cabo extensor digital máxima e mínima	SUPERMEDY	R\$ 95,70000	R\$ 2.871,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 27.366,95</b>	

**MED CENTER COMERCIAL LTDA**

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
15	1.200	UN.	Coletor descartável p/	FLEXPPELL	R\$ 7,10000	R\$ 8.520,00



			material perfurocortante c/ capacidade p/ 13 litros			
21	1.000	UN.	<p>Equipo para alimentação enteral em sistema aberto equipo utilizado para nutrição enteral. Ponta perfurante adaptável com facilidade e segurança em qualquer tipo de frasco/ ampola/ bolsa, contendo protetor; câmara de gotejamento flexível e transparente permitindo o monitoramento do fluxo da alimentação a ser administrada.</p> <p>Tubo flexível de coloração azul em PVC. De no mínimo 1,2 m de comprimento. Regulador de fluxo para controle de fluxo com segurança, conector escalonado para diferentes diâmetros de sonda, contendo protetor.</p>	BIOSANI	R\$ 1,20000	R\$ 1.200,00
22	100	PCT.	Escova cervical p/ colpocitopatologia (pacote c/ 100 un.) escova cervical para coleta de material do canal endocervical na versão estéril. Pacote com 100 unidades	CRAL	R\$ 38,50000	R\$ 3.850,00
41	80	UN.	<p>Fixador de esfregaço em lâmina fixador celular</p> <p>Fixador celular para com fórmula especialmente desenvolvida para fixar o esfregaço celular em lâmina.</p> <p>Atende especificações técnicas dos profissionais da área.</p> <p>Características técnicas</p> <p>Frasco com 100 ml</p> <p>Composição: álcool etílico, polietileno glicol, água purificada e propelente butano.</p> <p>Validade 3 anos a partir da data de fabricação.</p>	CRAL	R\$ 6,75000	R\$ 540,00
64	230	UN.	Sonda de FOLLEY 18 - 2 vias	DESCARPACK	R\$ 2,56250	R\$ 589,38
65	80	UN.	Sonda de FOLLEY 20 - 2 vias	DESCARPACK	R\$ 3,43000	R\$ 274,40
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 14.973,78</b>	



**MEDIMPORT COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP**

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
8	600	PCT.	Avental descartável ginecológico frontal pacote c/ 10 un. confeccionado em não tecido 100% polipropileno ou TNT, gramatura 30 g, atóxico, antialérgico e esterilizável, sem mangas, com abertura frontal, tiras externas para fechamento, tamanho único, na cor branca ou rosa.	HNDESC	R\$ 39,37000	R\$ 23.622,00
20	1.000	UN.	Dispositivo p/ incontinência urinaria de látex natural nº 06	URITEX	R\$ 1,29000	R\$ 1.290,00
78	5.000	UN.	Soro fisiológico - frasco de 500 ml	FRESENIUS	R\$ 2,52000	R\$ 12.600,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 37.512,00</b>	

**PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI**

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
57	200	PCT.	Luva descartável em polietileno - (pacote c/ 100 unidades) plástica em polietileno transparente ou leitosa	DESCARPACK	R\$ 3,16000	R\$ 632,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 632,00</b>	

**SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10	700	UN.	Bolsa coletora de urina p/ sistema fechado	DESCARPACK	R\$ 3,80000	R\$ 2.660,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 2.660,00</b>	

**UNIVERSO COMERCIAL LTDA-ME**

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	------	-------	-----------	-------	----------------	-------------



7	600	UN.	Aparelho de barbear descartável.	SUPERBARBA	R\$ 0,86000	R\$ 516,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 516,00</b>	

**Prazo de entrega:** Entregas parciais pelo período de 12 (doze) meses e em até 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento da Autorização de Fornecimento emitida pelo Departamento de Suprimentos, estando sujeitos à conferência e aceite pelo funcionário responsável.

**Local de entrega:** as entregas deverão ser realizadas no Almoxarifado da Saúde, situado a Rua Dr. Plínio do Amaral, nº 105, centro – CEP: 13.900-040 – Amparo/SP.

**Condições de pagamento:** Após cada entrega, aprovação da Secretária solicitante e em até 15 (quinze) dias do recebimento da Nota Fiscal.

Os preços registrados serão fixos e irrevogáveis durante a vigência da presente Ata de Registro de Preços, conforme Lei Federal nº 10.192/2001.

Os preços registrados poderão sofrer correção monetária no caso de atraso de pagamentos conforme disposto no Art. 40, inciso XIV, alínea c da lei nº 8.666/93.

As empresas detentoras do registro assumem o compromisso de fornecer os materiais solicitados, nas quantidades definidas nos pedidos a serem emitidos pelo Departamento de Suprimentos, nas condições constantes do Edital, durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços.

Os preços registrados nesta Ata poderão ser cancelados por determinação da Prefeitura Municipal de Amparo, após comunicação à detentora, presentes as razões de interesse público, devidamente comprovadas em processo administrativo próprio, e pela detentora, mediante solicitação e comprovação da ocorrência de caso fortuito ou fato superveniente que venha a comprometer a perfeita execução contratual.

Para o caso de descumprimento de quaisquer condições estabelecidas no Edital, relativas ao fornecimento objeto desta Ata, serão aplicadas as penalidades especificadas no Item 14. **Das Sanções Para o Caso De Inadimplemento** - do Edital.

Para dirimir quaisquer questões decorrentes desta licitação, não resolvidas na esfera administrativa, será competente o foro da Comarca de Amparo.

Carlos Alberto Martins  
**PREFEITO MUNICIPAL**



**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2021**

Aos vinte e três dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e um no Município de Amparo, CNPJ nº 43.465.459/0001-73, com sede na Avenida Bernardino de Campos, nº 705, Centro, Amparo/SP, o Prefeito Sr. Carlos Alberto Martins, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, diante do disposto no artigo 15, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações Decreto Municipal nº 4306 de 02 de janeiro de 2012 e demais normas aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas, **RESOLVE REGISTRAR O PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS DE ENFERMAGEM PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE AMPARO/SP, CONFORME EDITAL E ANEXOS**, a ser utilizado por esta Prefeitura, durante o período de 12 (doze) meses, oferecido pelas empresas **AMCOR FLEXIBLES BRASIL LTDA - 05.818.423/0001-37, CIRURGICA UNIÃO LTDA - 04.063.331/0001-21, DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - 56.081.482/0001-06, FARMA 2 PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA - EPP - 24.826.631/0001-22, MED CENTER COMERCIAL LTDA - 00.874.929/0001-40, MEDI HOUSE IND COM PROD CIRUR HOSP LTDA - 48.939.276/0001-66, MEDIMPORT COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP - 03.434.334/0001-61, P S DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DA SAÚDE EIRELI - 08.304.991/0001-08, POLAR FIX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 02.881.877/0001-64, SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 05.847.630/0001-10 e VITAL HOSPITALAR COMERCIAL LTDA - 61.610.283/0001-88** classificadas em primeiro lugar para fornecimento do(s) item(ns) abaixo discriminados, observados as condições do Edital que rege o Pregão Eletrônico nº 014/2021.

**AMCOR FLEXIBLES BRASIL LTDA - 05.818.423/0001-37**

ITEM	QTDE	UNID.	MARCA	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
49	220	UN	ADDDPAK	<p>PAPEL GRAU CIRURGICO - 10 CM X 100 M PAPEL GRAU CIRÚRGICO 10CM X 100M. É NECESSÁRIA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA.</p> <p>ESPECIFICAÇÕES: COMPOSIÇÃO DE POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUIROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80G/M E POROSIDADE CONTROLADA CONFORME NORMA NBR 14990-9, COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, DEVENDO POSSUIR LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95% E ATOXIDADE DA TINTA IMPRESSA NA EMBALAGEM EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE.</p>	R\$ 40,00	R\$ 8.800,00



				VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA		
50	250,00	UN	ADDPAK	<p>PAPEL GRAU CIRURGICO - 15 CM X 100 M PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15CM X 100M. É NECESSÁRIA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA.</p> <p>ESPECIFICAÇÕES: COMPOSIÇÃO DE POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80G/M E POROSIDADE CONTROLADA CONFORME NORMA NBR 14990-9, COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, DEVENDO POSSUIR LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95% E ATOXIDADE DA TINTA IMPRESSA NA EMBALAGEM EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA</p>	R\$ 56,00	R\$ 14.000,00
51	150	UN	ADDPAK	<p>PAPEL GRAU CIRURGICO - 20 CM X 100 M PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20CM X 100M. É NECESSÁRIA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA.</p> <p>ESPECIFICAÇÕES: COMPOSIÇÃO DE POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80G/M E POROSIDADE CONTROLADA CONFORME NORMA NBR 14990-9, COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, DEVENDO POSSUIR LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95% E ATOXIDADE DA TINTA IMPRESSA NA EMBALAGEM EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA</p>	R\$ 74,00	R\$ 11.100,00
<b>Valor Total</b>					<b>R\$ 33.900,00</b>	

**CIRURGICA UNIÃO LTDA - 04.063.331/0001-21**

ITEM	QTDE	UNID.	MARCA	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	8.000	UN	SOL MILLENNIUM	AGULHA DESCARTAVEL 13/4,5 C/ DISPOSITIVO DE SEGURANÇA- CAIXA C/ 100 UN AGULHA DESCARTÁVEL 13X4,5 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA -	R\$ 0,56	R\$ 4.480,00





				<p>CAIXA COM 100 UNIDADES NECESSÁRIA A APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA.</p> <p>ESPECIFICAÇÃO: AGULHA HIPODÉRMICA ESTÉRIL QUE RETRAI PARA O INTERIOR DA HASTE, DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, CALIBRE 13 X 4,5, COM CORPO DE PAREDES FINAS EM AÇO INOX, BISEL TRIFACETADO, AFIADO, SEM REBARBAS, RESÍDUOS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM FIXAÇÃO PERFEITA AO CANHÃO, QUE DEVE SER CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RÍGIDO, TRANSPARENTE E ATÓXICO, COM ENCAIXE TIPO LUER, CAPAZ DE GARANTIR CONEXÃO SEGURA E SEM VAZAMENTO, PROTEGIDO POR PLÁSTICO RÍGIDO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. DEVE ATENDER NA ÍNTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA ABNT NBR ISO 7864/2010, E O DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DEVE ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES DA NR32</p>		
9	8.000	UN	SOL MILLENNIUM	<p>AGULHA DESCARTAVEL 25/7 C/ DISPOSITIVO DE SEGURANÇA - CAIXA C/ 100 UN AGULHA DESCARTÁVEL 25X7 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA - CAIXA COM 100 UNIDADES. NECESSÁRIA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA.</p> <p>ESPECIFICAÇÃO: AGULHA HIPODÉRMICA ESTÉRIL QUE RETRAI PARA O INTERIOR DA HASTE, DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, COM CORPO DE PAREDES FINAS EM AÇO INOX, BISEL TRIFACETADO, AFIADO, SEM REBARBAS, RESÍDUOS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM FIXAÇÃO PERFEITA AO CANHÃO, QUE DEVE SER CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RÍGIDO, TRANSPARENTE E ATÓXICO, COM ENCAIXE TIPO LUER, CAPAZ DE GARANTIR</p>	R\$ 0,56	R\$ 4.480,00



				<p>CONEXÃO SEGURA E SEM VAZAMENTO, PROTEGIDO POR PLÁSTICO RÍGIDO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. DEVE ATENDER NA ÍNTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA ABNT NBR ISO 7864/2010, E O DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DEVE ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES DA NR32, COM CORPO DE PAREDES FINAS EM AÇO INOX, BISEL TRIFACETADO, AFIADO, SEM REBARBAS, RESÍDUOS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM FIXAÇÃO PERFEITA AO CANHÃO, QUE DEVE SER CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RÍGIDO, TRANSPARENTE E ATÓXICO, COM ENCAIXE TIPO LUER, CAPAZ DE GARANTIR CONEXÃO SEGURA E SEM VAZAMENTO, PROTEGIDO POR PLÁSTICO RÍGIDO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. DEVE ATENDER NA ÍNTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA ABNT NBR ISO 7864/2010, E O DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DEVE ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES DA NR32</p>		
11	4.000	UN	SOL MILLENNIUM	<p>AGULHA DESCARTÁVEL 25/8 C/ DISPOSITIVO DE SEGURANÇA - CAIXA C/ 100 UN AGULHA DESCARTÁVEL 25/8 C/ DISPOSITIVO DE SEGURANÇA - CAIXA C/ 100 UN. NECESSÁRIA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA.</p>	R\$ 0,58	R\$ 2.320,00



				<p>ESPECIFICAÇÃO: AGULHA HIPODÉRMICA ESTÉRIL QUE RETRAI PARA O INTERIOR DA HASTE, DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, CALIBRE 13 X 4,5, COM CORPO DE PAREDES FINAS EM AÇO INOX, BISEL TRIFACETADO, AFIADO, SEM REBARBAS, RESÍDUOS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM FIXAÇÃO PERFEITA AO CANHÃO, QUE DEVE SER CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RÍGIDO, TRANSPARENTE E ATÓXICO, COM ENCAIXE TIPO LUER, CAPAZ DE GARANTIR CONEXÃO SEGURA E SEM VAZAMENTO, PROTEGIDO POR PLÁSTICO RÍGIDO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. DEVE ATENDER NA ÍNTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA ABNT NBR ISO 7864/2010, E O DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DEVE ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES DA NR32</p>		
15	8.000	UN	SOL MILLENNIUM	<p>AGULHA DESCARTAVEL 30/8 C/ DISPOSITIVO DE SEGURANÇA - CAIXA C/ 100 UN AGULHA DESCARTÁVEL 30X8 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA - CAIXA COM 100 UNIDADES. NECESSÁRIA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA.</p> <p>ESPECIFICAÇÃO: AGULHA HIPODÉRMICA ESTÉRIL QUE RETRAI PARA O INTERIOR DA HASTE, DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, CALIBRE 30 X 8, COM CORPO DE PAREDES FINAS EM AÇO INOX, BISEL TRIFACETADO, AFIADO, SEM REBARBAS, RESÍDUOS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM FIXAÇÃO PERFEITA AO CANHÃO, QUE DEVE SER CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RÍGIDO, TRANSPARENTE E ATÓXICO, COM ENCAIXE TIPO LUER, CAPAZ DE GARANTIR CONEXÃO SEGURA E SEM VAZAMENTO, PROTEGIDO POR PLÁSTICO RÍGIDO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E PERMITA A ABERTURA E</p>	R\$ 0,58	R\$ 4.640,00



				TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. DEVE ATENDER NA ÍNTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA ABNT NBR ISO 7864/2010, E O DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DEVE ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES DA NR32		
17	8.000	UN	SOL MILLENNIUM	AGULHA DESCARTAVEL.40/12 C/ DISPOSITIVO DE SEGURANÇA - CAIXA C/ 100 UN AGULHA DESCARTÁVEL 40X12 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA- CAIXA COM 100 UNIDADES. NECESSÁRIA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA.  ESPECIFICAÇÃO: AGULHA HIPODÉRMICA ESTÉRIL QUE RETRAI PARA O INTERIOR DA HASTE, DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, CALIBRE 40 X 12, COM CORPO DE PAREDES FINAS EM AÇO INOX, BISEL TRIFACETADO, AFIADO, SEM REBARBAS, RESÍDUOS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM FIXAÇÃO PERFEITA AO CANHÃO, QUE DEVE SER CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RÍGIDO, TRANSPARENTE E ATÓXICO, COM ENCAIXE TIPO LUER, CAPAZ DE GARANTIR CONEXÃO SEGURA E SEM VAZAMENTO, PROTEGIDO POR PLÁSTICO RÍGIDO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. DEVE ATENDER NA ÍNTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA ABNT NBR ISO 7864/2010, E O DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DEVE ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES DA NR32	R\$ 0,56	R\$ 4.480,00



22	50	UN	CIRUTTI	CÂNULA ENDOTRAQUEAL N. 4.0 COM CUFF É NECESSÁRIA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA.	R\$ 5,53	R\$ 276,50
23	50	UN	CIRUTTI	CÂNULA ENDOTRAQUEAL N. 5.0 COM CUFF É NECESSÁRIA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA.	R\$ 5,53	R\$ 276,50
24	50	UN	CIRUTTI	CÂNULA ENDOTRAQUEAL N. 6.0 COM CUFF É NECESSÁRIA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA.	R\$ 5,53	R\$ 276,50
25	50	UN	CIRUTTI	CÂNULA ENDOTRAQUEAL N. 7.0 COM CUFF É NECESSÁRIA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA.	R\$ 5,53	R\$ 276,50
26	50	UN	CIRUTTI	CÂNULA ENDOTRAQUEAL N. 7.5 COM CUFF É NECESSÁRIA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA.	R\$ 5,53	R\$ 276,50
27	50	UN	CIRUTTI	CÂNULA ENDOTRAQUEAL N. 8.5 COM CUFF É NECESSÁRIA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA.	R\$ 5,53	R\$ 276,50
28	50	UN	CIRUTTI	CÂNULA ENDOTRAQUEAL N.8.0 COM CUFF É NECESSÁRIA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA.	R\$ 5,53	R\$ 276,50
38	600	UN	KOLPLAST	<p>ESPÉCULO VAGINAL DESCARTAVEL ESTÉRIL GRANDE ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL GRANDE. É NECESSÁRIA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA.</p> <p>ESPECIFICAÇÃO: ESPÉCULO VAGINAL ESTÉRIL, TIPO COLLINS, FABRICADO EM POLIESTIRENO CRISTAL, COM BORDAS ATRAUMÁTICAS, LISAS E SEM REBARBAS, COM PARAFUSO ROSQUEÁVEL, ROSCA TIPO BORBOLETA OU TECNICAMENTE COMPATÍVEL, COM COLORAÇÃO DA ROSCA DIFERENTE PARA OS TAMANHO GRANDE, MÉDIO E PEQUENO, QUE FACILITE A DIFERENCIAÇÃO VISUAL, COM ELEMENTOS ARTICULADOS SIMÉTRICOS, DE FÁCIL MANEJO, ABERTURA E FECHAMENTO COMPLETOS, VALVA MEDINDO 110MM DE COMPRIMENTO, E LARGURA DE 29MM A 32MM. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, QUE PERMITA A ABERTURA E A TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE</p>	R\$ 1,38	R\$ 828,00



				FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		
42	700	UN	MEDIHOUSE	GAZE RAYON 7,5CM X 5M (ROLO) É NECESSÁRIA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA.	R\$ 5,80	R\$ 4.060,00
<b>Valor total</b>					<b>R\$ 27.223,50</b>	

**DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - 56.081.482/0001-06**

ITEM	QTDE	UNID.	MARCA	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
37	400	UN	ADPELE	ESPARADRAPO 10 CM X 4,5MT - ESPARADRAPO 10CM X 4,5M. É NECESSÁRIA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA. ESPECIFICAÇÃO: ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL MEDINDO 10CMX4,5M, COMPOSTO DE TECIDO 100% ALGODÃO COM TRATAMENTO ESPECIAL PARA PROPORCIONAR FACILIDADE DE RASGO SEM DESFIAMENTO, MASSA ADESIVA À BASE DE BORRACHA NATURAL, ÓXIDO DE ZINCO E RESINAS, COM EXCELENTE ADESIVIDADE, INCLUSIVE SOBRE SUA PRÓPRIA SUPERFÍCIE. DEVE CONTER BORDAS SERRILHADAS QUE FAVORECEM O CORTE ORIENTADO EM AMBOS OS SENTIDOS, SEM A NECESSIDADE DE INSTRUMENTOS DE CORTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM CARRETEL COM CAPA	R\$ 8,68	3.472,00
58	8.000	UN	SR	SERINGA DESCARTAVEL 20 ML BICO SLIP SEM AGULHA É NECESSÁRIA A APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA  SERINGA DESCARTÁVEL SEM AGULHA, SEM O DISPOSITIVO DE SEGURANÇA - SERINGA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL DE 20 ML, COM BICO SLIP ISENTA DE LÁTEX, ESCALA COM GRAVAÇÃO INDELÉVEL COM NÚMEROS LEGÍVEIS E INALTERADOS ATÉ O MOMENTO DA APLICAÇÃO, ÊMBOLO COM ROLHA DE BORRACHA FIRMEMENTE FIXADA AO CORPO EVITANDO DESLOCAMENTO E VAZAMENTO DURANTE A ASPIRAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA ANTIBACTERIANA E ABERTURA ASSÉPTICA CONFECCIONADA EM POLIPROPILENC E CONSTITUÍDA POR CILINDRO, ÊMBOLO E GRADUAÇÃO PRECISA. O ÊMBOLO É DIVIDIDO EM HASTE QUEBRÁVEL E ROLHA DE BORRACHA, O CILINDRO É DIVIDIDO EM CORPO COM SILICONIZAÇÃO INTERNA, BICO TIPO SLIP	R\$ 0,60	R\$ 4.800,00



				EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, ESTÉREIS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO A ÓXIDO DE ETILENO, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DO PRODUTO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. ACONDICIONADO EM CAIXAS COM 100 UNIDADES.		
59	4.000	UN	SR	SERINGA DESCARTAVEL 20 ML S/AGULHA É NECESSÁRIA A APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA  SERINGA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, COM BICO LUER LOCK ISENTA DE LÁTEX, ESCALA COM GRAVAÇÃO INDELÉVEL COM NÚMEROS LEGÍVEIS E INÁLTERADOS ATÉ O MOMENTO DA APLICAÇÃO, ÊMBOLO COM ROLHA DE BORRACHA FIRMEMENTE FIXADA AO CORPO EVITANDO DESLOCAMENTO E VAZAMENTO DURANTE A ASPIRAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA ANTIBACTERIANA E ABERTURA ASSÉPTICA, COM QUALQUER MARCA DE AGULHA EXISTENTE NO MERCADO.. CONFECCIONADA EM POLIPROPILENC E CONSTITUÍDA POR CILINDRO, ÊMBOLO E GRADUAÇÃO PRECISA. O ÊMBOLO É DIVIDIDO EM HASTE QUEBRÁVEL E ROLHA DE BORRACHA, O CILINDRO É DIVIDIDO EM CORPO COM SILICONIZAÇÃO INTERNA, BICO TIPO LUER LOCK.. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, ESTÉREIS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO A ÓXIDO DE ETILENO, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DO PRODUTO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE . ACONDICIONADAS EM CAIXAS COM 100 UNIDADES.	R\$ 0,60	R\$ 2.400,00
<b>Valor total</b>					<b>R\$ 10.672,00</b>	

**FARMA 2 PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA - EPP - 24.826.631/0001-22**

ITEM	QTDE	UNID.	MARCA	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
34	10.000	PCT	ANDEONI	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA NÃO ESTÉRIL (PACOTE C/ 500 UNIDADES) COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA NÃO ESTÉRIL PACOTE COM 500 UNIDADES. É NECESSÁRIA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA.  ESPECIFICAÇÃO: COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA, NÃO ESTÉRIL, CONSTITUÍDA DE TECIDO TIPO TELA 100% ALGODÃO,	R\$ 19,80	R\$ 198.000,00



			<p>MEDINDO 15CM X 30CM QUANDO ABERTA EM REPOUSO, COM DENSIDADE DE 13 FIOS/CM2, COM 5 DOBRAS E 8 CAMADAS DE MODO A MEDIR APROXIMADAMENTE 7,5CM X 7,5CM QUANDO DOBRADA, COM AS BORDAS VOLTADAS PARA A PARTE INTERNA, SEM FIOS SOLTOS, APRESENTANDO PERFEITA UNIFORMIDADE, COM ALTA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO E RETENÇÃO DE LÍQUIDOS, COR BRANCA, MACIA, ISENTA DE IMPUREZAS, AMIDO, ALVEJANTES ÓPTICOS OU SUBSTÂNCIAS ALERGÊNICAS. EMBALADA EM PACOTES COM 500 UNIDADES CADA, COM PESO MÍNIMO DE 490GR POR PACOTE, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO, NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. DEVE ATENDER NA ÍNTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA ABNT NBR 13843/2009</p>		
36	1.500		<p>EQUIPO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL EM SISTEMA ABERTO É NECESSÁRIA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA.</p> <p>EQUIPO UTILIZADO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL. PONTA PERFURANTE ADAPTÁVEL COM FACILIDADE E SEGURANÇA EM QUALQUER TIPO DE FRASCO/ AMPOLA/ BOLSA, CONTENDO PROTETOR; CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE PERMITINDO O MONITORAMENTO DO FLUXO DA ALIMENTAÇÃO A SER ADMINISTRADA.</p> <p>TUBO FLEXÍVEL DE COLORAÇÃO AZUL EM P.V.C. DE NO MÍNIMO 1,2M DE COMPRIMENTO. REGULADOR DE FLUXO PARA CONTROLE DE FLUXO COM SEGURANÇA, CONECTOR ESCALONADO PARA DIFERENTES DIÂMETROS DE SONDA, CONTENDO PROTETOR.</p>	R\$ 1,25000	R\$ 1.875,00
<b>Valor total</b>				<b>R\$ 199.875,00</b>	

**MED CENTER COMERCIAL LTDA - 00.874.929/0001-40**





ITEM	QTDE	UNID.	MARCA	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	9.000	UN	SR	AGULHA DESCARTÁVEL 20/5,5 - CAIXA C/ 100 UN. NECESSÁRIA A APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA.	R\$ 0,13750	R\$ 1.237,50
6	9.000	UN	SR	AGULHA DESCARTAVEL 25/6 - CAIXA C/ 100 UN NECESSÁRIA A APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA	R\$ 0,13750	R\$ 1.237,50
20	5.500	DZ	POLAR	<p>ATADURA DE CREPOM 15 CM COM 13 FIOS/CM PACOTE COM 12 UNIDADES ATADURA DE CREPOM 15CM COM 13 FIOS/CM2 – PACOTE COM 12 UNIDADES. É NECESSÁRIA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA.</p> <p>ESPECIFICAÇÃO: ATADURA DE CREPE, MEDINDO 15CM DE LARGURA POR 180CM DE COMPRIMENTO EM REPOUSO, CONFECCIONADA COM, NO MÍNIMO, 70% ALGODÃO, COM PROPRIEDADES ELÁSTICAS NO SENTIDO LONGITUDINAL, COM DENSIDADE DE 13 FIOS/CM2, ENROLADA DE MANEIRA UNIFORME COM BORDAS BEM ACABADAS, SEM FIOS SOLTOS, E LIVRE DE IMPUREZAS OU MANCHAS, SEM ALTERAÇÃO DE SUAS CARACTERÍSTICAS. EMBALAGEM INDIVIDUAL RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. DEVE ATENDER, NA ÍNTEGRA, AS ESPECIFICAÇÕES DA ABNT NBR 14056/2002</p>	R\$ 8,11250	R\$ 44.618,75
31	1.200	UN	DESCARPACK	<p>CATETER INTRAVENOSO N- 22 C/ DISPOSITIVO DE SEGURANÇA CATÉTER INTRAVENOSO Nº22 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA. É NECESSÁRIA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA.</p> <p>ESPECIFICAÇÃO: CATÉTER INTRAVASCULAR SOBRE AGULHA, RADIOPACO, AGULHADO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. CALIBRE 22G, CONFECCIONADO EM POLIURETANO,</p>	R\$ 2,08240	R\$ 2.498,88



				<p>COM RESISTÊNCIA, FLEXIBILIDADE E ESPESSURA ADEQUADA, DE MODO A IMPEDIR A FORMAÇÃO DE RUGAS, TORÇÕES OU RACHADURAS, COM CANHÃO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE RÍGIDO E ATÓXICO, COM ENCAIXE TIPO LUER CAPAZ DE GARANTIR CONEXÕES SEGURAS E SEM VAZAMENTO, PROTEGIDO POR PLÁSTICO RÍGIDO. AGULHA DE PAREDES FINAS EM AÇO INOX, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, SEM REBARBAS, RESÍDUOS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO. CÂMARA DE REFLUXO EM PLÁSTICO RÍGIDO TRANSPARENTE, COM TAMPA DE FECHO HERMÉTICO E FILTRO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, E PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO, NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. DEVE ATENDER NA ÍNTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA ABNT NBR ISO 10555-5/2003</p>		
39	4.000	UN	ADLIN	<p>ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL MÉDIO                  ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL MÉDIO. É NECESSÁRIA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA.</p> <p>ESPECIFICAÇÃO: ESPÉCULO VAGINAL ESTÉRIL, TIPO COLLINS, FABRICADO EM POLIESTIRENO CRISTAL, COM BORDAS ATRAUMÁTICAS, LISAS E SEM REBARBAS, COM PARAFUSO ROSQUEÁVEL, ROSCA TIPO BORBOLETA OU TÉCNICAMENTE COMPATÍVEL, COM COLORAÇÃO DA ROSCA DIFERENTE PARA OS TAMANHO GRANDE, MÉDIO E PEQUENO, QUE FACILITE A DIFERENCIAÇÃO VISUAL, COM ELEMENTOS ARTICULADOS SIMÉTRICOS, DE FÁCIL MANEJO, ABERTURA E FECHAMENTO</p>	R\$ 1,12990	R\$ 4.519,60



				COMPLETOS, VALVA MEDINDO 95MM DE COMPRIMENTO, E LARGURA DE 25MM A 28MM. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, QUE PERMITA A ABERTURA E A TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		
40	3.500	UN	ADLIN	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTAVEL ESTÉRIL PEQUENO ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL PEQUENO. É NECESSÁRIA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA.  ESPECIFICAÇÃO: ESPÉCULO VAGINAL ESTÉRIL, TIPO COLLINS, FABRICADO EM POLIESTIRENO CRISTAL, COM BORDAS ATRAUMÁTICAS, LISAS E SEM REBARBAS, COM PARAFUSO ROSQUEÁVEL, ROSCA TIPO BORBOLETA OU TECNICAMENTE COMPATÍVEL, COM COLORAÇÃO DA ROSCA DIFERENTE PARA OS TAMANHO GRANDE, MÉDIO E PEQUENO, QUE FACILITE A DIFERENCIAÇÃO VISUAL, COM ELEMENTOS ARTICULADOS SIMÉTRICOS, DE FÁCIL MANEJO, ABERTURA E FECHAMENTO COMPLETOS, VALVA MEDINDO 80MM DE COMPRIMENTO, E LARGURA DE 22MM. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, QUE PERMITA A ABERTURA E A TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE	R\$ 1,08500	R\$ 3.797,50



				FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA		
41	3.500	UN	CIEX	FITA CIRURGICA MICROPORE 2,5CM X 10M FITA CIRÚRGICA MICROPORE 2,5CM X 10M. É NECESSÁRIA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA.  ESPECIFICAÇÕES:FITA MICROPOROSA MEDINDO 2,5CM X 10M, CONFECCIONADA COM SUBSTRATO DE NÃO-TECIDO À BASE DE FIBRAS DE VISCOSE, RESINA ACRÍLICA E MASSA ADESIVA À BASE DE POLIACRILATO HIPO-ALERGÊNICA, INDICADA PARA REGIÕES DO CORPO COM ALTA SENSIBILIDADE, QUE POSSUI EXCELENTE ADESIVIDADE, INCLUSIVE SOBRE SUA PRÓPRIA SUPERFÍCIE. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM CARRETEL DE PLÁSTICO COM CAPA.	R\$ 2,01250	R\$ 7.043,75
44	2.000	UN	SANRO	LUVA CIRURGICA 6,5 É NECESSÁRIA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA.	R\$ 1,68750	R\$ 3.375,00
45	2.500	UN	SANRO	LUVA CIRURGICA 7,0 É NECESSÁRIA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA.	R\$ 1,68750	R\$ 4.218,75
46	2.500	UN	SANRO	LUVA CIRURGICA 7,5 É NECESSÁRIA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA.	R\$ 1,68750	R\$ 4.218,75
47	2.200	UN	SANRO	LUVA CIRURGICA 8,0 É NECESSÁRIA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA.	R\$ 1,68750	R\$ 3.712,50
48	50	UN	POLLITEX	PAPEL GRAU CIRURGICO - 05 CM X 100 M PAPEL GRAU CIRÚRGICO 05CM X 100M. É NECESSÁRIA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA.  ESPECIFICAÇÕES: COMPOSIÇÃO DE POLPA DE CÉLULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUIROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80G/M E POROSIDADE CONTROLADA CONFORME NORMA NBR 14990-9, COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, DEVENDO POSSUIR LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE	R\$ 20,08750	R\$ 1.004,38



				95% E ATOXIDADE DA TINTA IMPRESSA NA EMBALAGEM EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA		
53	2.500	UN	DESCARPACK	<p>SCALP 19G C/ DISPOSITIVO DE SEGURANÇA SCALP 19G COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA. É NECESSÁRIA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA.</p> <p>ESPECIFICAÇÕES: DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA, AGULHA CALIBRE 19G, COM CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL ATRAUMÁTICO, HASTES ANATÔMICAS E ANTIDERRAPANTES COM EXTENSÃO EM PVC, SEM MEMÓRIA DE DOBRA, DIMINUINDO OS RISCOS DE PERDAS DE ACESSO E COM CONEXÃO LUER LOCK E LUER SLIP, FÁCIL MANUSEIO DURANTE O PROCEDIMENTO, COM SISTEMA DE SEGURANÇA ATRAVÉS DE ENCAPSULAMENTO DA AGULHA, COM ATIVAÇÃO AINDA NO ACESSO VASCULAR, QUE MINIMIZA OS RISCOS DE ACIDENTES PÉRFURO-CORTANTES E INFECÇÕES RELACIONADAS, SENDO RECONHECIDO POR UM CLIQUE AUDÍVEL CONFIRMANDO A ATIVAÇÃO DO SISTEMA, EM CONFORMIDADE COM A NR32. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, QUE PERMITA A ABERTURA E A TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.</p>	R\$ 0,32760	R\$ 819,00
54	2.500	UN	WILTEX	<p>SCALP 21G C/ DISPOSITIVO DE SEGURANÇA SCALP 21G COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA. É NECESSÁRIA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA.</p> <p>ESPECIFICAÇÕES: DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA, AGULHA CALIBRE 21G, COM CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL ATRAUMÁTICO, HASTES ANATÔMICAS E</p>	R\$ 0,32760	R\$ 819,00



				<p>ANTIDERRAPANTES COM EXTENSÃO EM PVC, SEM MEMÓRIA DE DOBRA, DIMINUINDO OS RISCOS DE PERDAS DE ACESSO E COM CONEXÃO LUER LOCK E LUER SLIP, FÁCIL MANUSEIO DURANTE O PROCEDIMENTO, COM SISTEMA DE SEGURANÇA ATRAVÉS DE ENCAPSULAMENTO DA AGULHA, COM ATIVAÇÃO AINDA NO ACESSO VASCULAR, QUE MINIMIZA OS RISCOS DE ACIDENTES PÉRFURO-CORTANTES E INFECÇÕES RELACIONADAS, SENDO RECONHECIDO POR UM CLIQUE AUDÍVEL CONFIRMANDO A ATIVAÇÃO DO SISTEMA, EM CONFORMIDADE COM A NR32. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, QUE PERMITA A ABERTURA E A TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.</p>		
55	2.500	UN	WILTEX	<p>SCALP 23G C/ DISPOSITIVO DE SEGURANÇA SCALP 23G COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA. É NECESSÁRIA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA.</p> <p>ESPECIFICAÇÕES: DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA, AGULHA CALIBRE 23G, COM CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL ATRAUMÁTICO, HASTES ANATÔMICAS E ANTIDERRAPANTES COM EXTENSÃO EM PVC, SEM MEMÓRIA DE DOBRA, DIMINUINDO OS RISCOS DE PERDAS DE ACESSO E COM CONEXÃO LUER LOCK E LUER SLIP, FÁCIL MANUSEIO DURANTE O PROCEDIMENTO, COM SISTEMA DE SEGURANÇA ATRAVÉS DE ENCAPSULAMENTO DA AGULHA, COM ATIVAÇÃO AINDA NO ACESSO VASCULAR, QUE MINIMIZA OS RISCOS DE ACIDENTES PÉRFURO-CORTANTES E INFECÇÕES RELACIONADAS, SENDO RECONHECIDO POR UM CLIQUE AUDÍVEL CONFIRMANDO A ATIVAÇÃO DO SISTEMA, EM CONFORMIDADE COM A NR32. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM</p>	R\$ 0,32760	R\$ 819,00



				SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, QUE PERMITA A ABERTURA E A TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.		
56	2.000	UN	WILTEX	<p>SCALP 25G C/ DISPOSITIVO DE SEGURANÇA SCALP 25G COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA. É NECESSÁRIA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA.</p> <p>ESPECIFICAÇÕES: DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA, AGULHA CALIBRE 25G, COM CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL ATRAUMÁTICO, HASTES ANATÔMICAS E ANTIDERRAPANTES COM EXTENSÃO EM PVC, SEM MEMÓRIA DE DOBRA, DIMINUINDO OS RISCOS DE PERDAS DE ACESSO E COM CONEXÃO LUER LOCK E LUER SLIP, FÁCIL MANUSEIO DURANTE O PROCEDIMENTO, COM SISTEMA DE SEGURANÇA ATRAVÉS DE ENCAPSULAMENTO DA AGULHA, COM ATIVAÇÃO AINDA NO ACESSO VASCULAR, QUE MINIMIZA OS RISCOS DE ACIDENTES PÉRFURO-CORTANTES E INFECÇÕES RELACIONADAS, SENDO RECONHECIDO POR UM CLIQUE AUDÍVEL CONFIRMANDO A ATIVAÇÃO DO SISTEMA, EM CONFORMIDADE COM A NR32. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, QUE PERMITA A ABERTURA E A TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.</p>	R\$ 0,32760	R\$ 655,20



57	13.000	UN	DESCARPACK	<p>SERINGA DESCARTAVEL 10 ML S/AGULHA É NECESSÁRIA A APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA</p> <p>SERINGA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, COM BICO LUER LOCK ISENTA DE LÁTEX, ESCALA COM GRAVAÇÃO INDELÉVEL COM NÚMEROS LEGÍVEIS E INALTERADOS ATÉ O MOMENTO DA APLICAÇÃO, ÊMBOLO COM ROLHA DE BORRACHA FIRMEMENTE FIXADA AO CORPO EVITANDO DESLOCAMENTO E VAZAMENTO DURANTE A ASPIRAÇÃO. EMBALADA EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA ANTIBACTERIANA E ABERTURA ASSÉPTICA, COM QUALQUER MARCA DE AGULHA EXISTENTE NO MERCADO.. CONFECCIONADA EM POLIPROPILENC E CONSTITUÍDA POR CILINDRO, ÊMBOLO E GRADUAÇÃO PRECISA. O ÊMBOLO É DIVIDIDO EM HASTE QUEBRÁVEL E ROLHA DE BORRACHA, O CILINDRO É DIVIDIDO EM CORPO COM SILICONIZAÇÃO INTERNA, BICO TIPO LUER LOCK, ESTÉREIS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO A ÓXIDO DE ETILENO, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DO PRODUTO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE . ACONDICIONADAS EM CAIXAS COM 100 UNIDADES.</p>	R\$ 0,38360	R\$ 4.986,80
<b>Valor total</b>					<b>R\$ 89.581,86</b>	

**MEDI HOUSE IND COM PROD CIRUR HOSP LTDA - 48.939.276/0001-66**

ITEM	QTDE	UNID.	MARCA	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
18	400	UN	MEDI HOUSE	<p>ALGODAO HIDROFILO - PCT 500 GR NECESSÁRIA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA.</p> <p>ESPECIFICAÇÃO: ALGODÃO HIDRÓFILO ABSORVENTE EM ROLO FORMADO POR CAMADAS SOBREPOSTAS DE FIBRAS DE ALGODÃO, COM MANTAS UNIFORMES ENVOLVIDAS EM PAPEL ESPECIAL E EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO MEDINDO ENTRE 1 E 1,5CM DE ESPESSURA POR 22CM DE LARGURA, CONTENDO 500GR. O PRODUTO DEVE TER ASPECTO UNIFORME E NA COR BRANCA, SEM GRUMOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, SEM</p>	R\$ 9,90	R\$ 3.960,00





				ALVEJANTES ÓPTICOS, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. DEVE ATENDER NA ÍNTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA ABNT NBR 14635/2000, PRINCIPALMENTE NO QUESITO HIDROFILIDADE E CAPACIDADE DE ABSORÇÃO		
<b>Valor total</b>					<b>R\$ 3.960,00</b>	

**MEDIMPORT COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP -  
03.434.334/0001-61**

ITEM	QTDE	UNID.	MARCA	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
35	6.000	UN	LABORIMPORT	EQUIPO MACRO GOTAS ESTÉRIL É NECESSÁRIA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA.	R\$ 1,30	R\$ 7.800,00
<b>Valor total</b>					<b>R\$ 7.800,00</b>	

**P S DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DA SAÚDE EIRELI - 08.304.991/0001-08**

ITEM	QTDE	UNID.	MARCA	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
52	700	UN	LUVEX	PROTETOR SOLAR FATOR 30 PROTETOR SOLAR FATOR 30, FRASCO COM 120G. É NECESSÁRIA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA.  LOÇÃO CREMOSA, NÃO OLEOSA, RESISTENTE À ÁGUA, SEM PARABENOS, SEM ÁLCOOL, NÃO COMODOGÊNICA, HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, DE FÁCIL APLICAÇÃO E ABSORÇÃO PELA PELE, COM PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UVA, UVB E IV, COM ODOR SUAVE E AGRADÁVEL, APRESENTAÇÃO EM FRASCOS DE 120G COM TAMPA FLIP-TOP. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	R\$ 9,47	R\$ 6.629,00
<b>Valor total</b>					<b>R\$ 6.629,00</b>	

**POLAR FIX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES  
LTDA - 02.881.877/0001-64**

ITEM	QTDE	UNID.	MARCA	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	------	-------	-------	-----------	----------------	-------------



21	2.000	UN	POLAR FIX	<p>CAMPO CIRÚRGICO FENESTRADO DESCARTÁVEL ESTÉRIL TAMANHO 50 X 50 CM É NECESSÁRIA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA.</p> <p>ESPECIFICAÇÃO: FENESTRA CENTRAL DE 8 CM SEM ADESIVO, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO SMS - NÃO TECIDO GRAU MÉDIO, GRAMATURA 40 G/ M<sup>2</sup>, COM REGISTRO NA ANVISA.</p> <p>EMBALAGEM: 1 UNIDADE DE CAMPO DESCARTÁVEL ESTÉRIL EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO</p>	R\$ 2,60	R\$ 5.200,00
<b>Valor total</b>					<b>R\$ 5.200,00</b>	

**SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 05.847.630/0001-10**

ITEM	QTDE	UNID.	MARCA	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
33	250	PCT	VITÓRIA	<p>COMPRESSA DE CAMPO OPERATÓRIO ESTÉRIL 25 X 28 CM (PCT C/ 5 UNIDADES) É NECESSÁRIA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA.</p> <p>ESPECIFICAÇÃO: ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO, 100% ALGODÃO, ALTA ABSORÇÃO, PRÉ LAVADO, COM ELEMENTO RADIOPACO.</p> <p>INDICADO P/ CIRURGIAS EM GERAL E ABSORÇÃO DE LÍQUIDOS.</p> <p>EMBALAGEM C/ 05 UNIDADES.</p>	R\$ 5,40	R\$ 1.350,00
<b>Valor total</b>					<b>R\$ 1.350,00</b>	

**VITAL HOSPITALAR COMERCIAL LTDA - 61.610.283/0001-88**

ITEM	QTDE	UNID.	MARCA	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	6.000	UN	DESCARPACK	AGULHA DESCARTÁVEL 13/4,5 - CAIXA C/ 100 UN. NECESSÁRIA A APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA	R\$ 0,10	R\$ 600,00
8	9.000	UN	DESCARPACK	AGULHA DESCARTÁVEL 25/7 - CAIXA C/ 100 UN. NECESSÁRIA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA.	R\$ 0,10	R\$ 900,00
10	6.500	UN	DESCARPACK	AGULHA DESCARTÁVEL 25/8 - CAIXA C/ 100 UN. NECESSÁRIA A APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA.	R\$ 0,10	R\$ 650,00


**SMA**
**SECRETARIA MUNICIPAL DE  
ADMINISTRAÇÃO**

12	12.000	UN	DESCARPACK	AGULHA DESCARTÁVEL 30/7 - CAIXA C/ 100 UN. NECESSÁRIA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA.	R\$ 0,10	R\$ 1.200,00
14	8.000	UN	DESCARPACK	AGULHA DESCARTÁVEL 30/8 - CAIXA C/ 100 UN. NECESSÁRIA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA	R\$ 0,10	R\$ 800,00
16	10.500	UN	DESCARPACK	AGULHA DESCARTÁVEL 40/12 - CAIXA C/ 100 UN. NECESSÁRIA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA.	R\$ 0,11	R\$ 1.155,00
19	5.000	DZ	ORTHOCREM	<p>ATADURA DE CREPOM 08 CM COM 13 FIOS/CM PACOTE COM 12 UNIDADES ATADURA DE CREPOM 08CM COM 13 FIOS/CM2 - PACOTE COM 12 UNIDADES. É NECESSÁRIA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA.</p> <p>ESPECIFICAÇÃO: ATADURA DE CREPE, MEDINDO 08CM DE LARGURA POR 180CM DE COMPRIMENTO EM REPOUSO, CONFECCIONADA COM, NO MÍNIMO, 70% ALGODÃO, COM PROPRIEDADES ELÁSTICAS NO SENTIDO LONGITUDINAL, COM DENSIDADE DE 13 FIOS/CM2, ENROLADA DE MANEIRA UNIFORME COM BORDAS BEM ACABADAS, SEM FIOS SOLTOS, E LIVRE DE IMPUREZAS OU MANCHAS, SEM ALTERAÇÃO DE SUAS CARACTERÍSTICAS. EMBALAGEM INDIVIDUAL RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. DEVE ATENDER, NA ÍNTEGRA, AS ESPECIFICAÇÕES DA ABNT NBR 14056/2002</p>	R\$ 5,50	R\$ 27.500,00
29	1.000	UN	DESCARPACK	CATETER INTRAVENOSO N- 18 C/ DISPOSITIVO DE SEGURANÇA CATÉTER INTRAVENOSO Nº18 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA É NECESSÁRIA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA.	R\$ 1,89000	R\$ 1.890,00



				<p>ESPECIFICAÇÃO: CATÉTER INTRAVASCULAR SOBRE AGULHA, RADIOPACO, AGULHADO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CALIBRE 18G, CONFECCIONADO EM POLIURETANO, COM RESISTÊNCIA, FLEXIBILIDADE E ESPESSURA ADEQUADA, DE MODO A IMPEDIR A FORMAÇÃO DE RUGAS, TORÇÕES OU RACHADURAS, COM CANHÃO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE RÍGIDO E ATÓXICO, COM ENCAIXE TIPO LUER CAPAZ DE GARANTIR CONEXÕES SEGURAS E SEM VAZAMENTO, PROTEGIDO POR PLÁSTICO RÍGIDO. AGULHA DE PAREDES FINAS EM AÇO INOX, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, SEM REBARBAS, RESÍDUOS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO. CÂMARA DE REFLUXO EM PLÁSTICO RÍGIDO TRANSPARENTE, COM TAMPA DE FECHO HERMÉTICO E FILTRO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, E PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO, NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. DEVE ATENDER NA ÍNTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA ABNT NBR ISO 10555-5/2003</p>		
30	1.000	UN	DECARPACK	<p>CATETER INTRAVENOSO N- 20 C/ DISPOSITIVO DE SEGURANÇA                  CATÉTER INTRAVENOSO Nº20 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA. É NECESSÁRIA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA.</p> <p>ESPECIFICAÇÃO: CATÉTER INTRAVASCULAR SOBRE AGULHA, RADIOPACO, AGULHADO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CALIBRE 20G, CONFECCIONADO EM POLIURETANO, COM RESISTÊNCIA, FLEXIBILIDADE E ESPESSURA ADEQUADA, DE MODO A</p>	R\$ 1,89000	R\$ 1.890,00



				<p>                     IMPEDIR A FORMAÇÃO DE RUGAS, TORÇÕES OU RACHADURAS, COM CANHÃO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE RÍGIDO E ATÓXICO, COM ENCAIXE TIPO LUER CAPAZ DE GARANTIR CONEXÕES SEGURAS E SEM VAZAMENTO, PROTEGIDO POR PLÁSTICO RÍGIDO. AGULHA DE PAREDES FINAS EM AÇO INOX, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, SEM REBARBAS, RESÍDUOS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO. CÂMARA DE REFLUXO EM PLÁSTICO RÍGIDO TRANSPARENTE, COM TAMPA DE FECHO HERMÉTICO E FILTRO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, E PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO, NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. DEVE ATENDER NA ÍNTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA ABNT NBR ISO 10555-5/2003                 </p>		
32	1.200	UN	DESCARPACK	<p>                     CATETER INTRAVENOSO N- 24 C/ DISPOSITIVO DE SEGURANÇA                      CATÉTER INTRAVENOSO Nº24 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA. É NECESSÁRIA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA.                 </p> <p>                     ESPECIFICAÇÃO: CATÉTER INTRAVASCULAR SOBRE AGULHA, RADIOPACO, AGULHADO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CALIBRE 24G, CONFECCIONADO EM POLIURETANO, COM RESISTÊNCIA, FLEXIBILIDADE E ESPESSURA ADEQUADA, DE MODO A IMPEDIR A FORMAÇÃO DE RUGAS, TORÇÕES OU RACHADURAS, COM CANHÃO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE RÍGIDO E ATÓXICO, COM ENCAIXE TIPO LUER CAPAZ DE GARANTIR CONEXÕES SEGURAS E SEM VAZAMENTO, PROTEGIDO POR                 </p>	R\$ 1,97000	R\$ 2.364,00



				PLÁSTICO RÍGIDO. AGULHA DE PAREDES FINAS EM AÇO INOX, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, SEM REBARBAS, RESÍDUOS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO. CÂMARA DE REFLUXO EM PLÁSTICO RÍGIDO TRANSPARENTE, COM TAMPA DE FECHO HERMÉTICO E FILTRO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, E PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO, NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. DEVE ATENDER NA ÍNTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA ABNT NBR ISO 10555-5/2003	
<b>Valor total</b>				<b>R\$ 38.949,00</b>	

**Prazo de entrega:** Entregas parciais pelo período de 12 (doze) meses e em até 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento da Autorização de Fornecimento emitida pelo Departamento de Suprimentos, estando sujeitos à conferência e aceite pelo funcionário responsável.

**Local de entrega:** As entregas deverão ser realizadas no Almoxarifado da Saúde, situado a Rua Dr. Plínio do Amaral, nº 105, centro – CEP: 13.900-040 – Amparo/SP.

**Condições de pagamento:** Após cada entrega, aprovação da Secretária solicitante e em até 15 (quinze) dias do recebimento da Nota Fiscal.

Os preços registrados serão fixos e irrevogáveis durante a vigência da presente Ata de Registro de Preços, conforme Lei Federal nº 10.192/2001.

Os preços registrados poderão sofrer correção monetária no caso de atraso de pagamentos conforme disposto no Art. 40, inciso XIV, alínea c da lei nº 8.666/93.

As empresas detentoras do registro assumem o compromisso de fornecer os materiais solicitados, nas quantidades definidas nos pedidos a serem emitidos pelo Departamento de Suprimentos, nas condições constantes do Edital, durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços.

Os preços registrados nesta Ata poderão ser cancelados por determinação da Prefeitura Municipal de Amparo, após comunicação à detentora, presentes as razões de interesse público, devidamente comprovadas em processo administrativo próprio, e pela detentora, mediante solicitação e comprovação da ocorrência de caso fortuito ou fato



superveniente que venha a comprometer a perfeita execução contratual.

Para o caso de descumprimento de quaisquer condições estabelecidas no Edital, relativas ao fornecimento objeto desta Ata, serão aplicadas as penalidades especificadas no Item **14. Das Sanções Para o Caso De Inadimplemento** - do Edital.

Para dirimir quaisquer questões decorrentes desta licitação, não resolvidas na esfera administrativa, será competente o foro da Comarca de Amparo.

Carlos Alberto Martins  
**PREFEITO MUNICIPAL**



### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2021

Aos catorze dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e um no Município de Amparo, CNPJ nº 43.465.459/0001-73, com sede na Avenida Bernardino de Campos, nº 705, Centro, Amparo/SP, o Prefeito Sr. Carlos Alberto Martins, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, diante do disposto no artigo 15, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações Decreto Municipal nº 4306 de 02 de janeiro de 2012 e demais normas aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas, **RESOLVE REGISTRAR O PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAL DE OSTOMIA E UROSTOMIA PARA O MUNICÍPIO DE AMPARO/SP, CONFORME EDITAL E ANEXOS**, a ser utilizado por esta Prefeitura, durante o período de 12 (doze) meses, oferecido pela empresa **MAX MEDICAL COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - 07.295.038/0001-88** classificada em primeiro lugar para fornecimento do(s) item(ns) abaixo discriminados, observados as condições do Edital que rege o Pregão Eletrônico nº 077/2021.

#### **MAX MEDICAL COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA**

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	700	Unid.	SISTEMA DE BOLSA DE COLOSTOMIA 2 PEÇAS DRENÁVEL COM FLANGE FLOTANTE DE 70 MM. SEM PRESSÃO ABDOMINAL - CONSTITUIDA DE RESINA SINTÉTICA COM CERAMIDAS, PLANA, RECORTÁVEL ATÉ 57 MM COM ADESIVO HIPOALERGÊNICO. BOLSA OPACA COM FILTRO ANTI-ODOR E SISTEMA DE FECHAMENTO POR CONECTORES PLÁSTICOS LOCK 'N ROLL	Hollister	R\$ 84,00	R\$ 58.800,00
2	600	Unid.	SISTEMA DE BOLSA DE COLOSTOMIA 2 PEÇAS, CONTENDO BOLSA DE 102 MM E PLACA DE 102 MM - OPACA, DRENÁVEL, RESINA, FLANGE DE 102 MM, RECORTÁVEL ATÉ 89 MM. FILTRO PLÁSTICO DE 4 CAMADAS, FILTRO DESODORANTE PARA GASES E FECHAMENTO POR CONECTORES PLÁSTICOS, TELA PROTETORA DE NÃO TECIDO. PLACA DE BARREIRA DE RESINA SINTÉTICA PLANA RECORTÁVEL COM ADESIVO HIPOALERGÊNICO.	Hollister	R\$ 230,00	R\$ 138.000,00
3	480	Unid.	SISTEMA DE BOLSA P/OSTOMIA, 2 PEÇAS, CONVEXA FLANGE FLOTANTE DE 57MM, SEM PRESSÃO ABDOMINAL - CONSTITUIDA DE RESINA SINTÉTICA COM CERAMIDAS, RECORTÁVEL ATÉ 38 MM COM ADESIVO HIPOALERGÊNICO. BOLSA OPACA CONVEXA, COM FILTRO ANTI-ODOR E SISTEMA DE	Hollister	R\$ 101,00	R\$ 48.480,00





			FECHAMENTO POR CONECTORES PLÁSTICOS LOCK'N ROLL			
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 245.280,00</b>

**Prazo de entrega:** Entregas parciais pelo período de 12 (doze) meses e em até 05 (cinco) dias a contarem do recebimento da Autorização de Fornecimento emitida pelo Departamento de Suprimentos, estando sujeitos à conferência e aceite pelo funcionário responsável. As entregas deverão ser realizadas de segunda a sexta-feira, das 7:30h às 16:00h.

**Local de entrega:** As entregas deverão ser realizadas no Almoarifado da Saúde, situado a Rua Dr. Plínio do Amaral, nº 105, centro – CEP: 13.900-040 – Amparo/SP.

**Condições de pagamento:** Após cada entrega, aprovação da Secretária solicitante e em até 15 (quinze) dias do recebimento da Nota Fiscal.

Os preços registrados serão fixos e irrevogáveis durante a vigência da presente Ata de Registro de Preços, conforme Lei Federal nº 10.192/2001.

Os preços registrados poderão sofrer correção monetária no caso de atraso de pagamentos conforme disposto no Art. 40, inciso XIV, alínea c da lei nº 8.666/93.

As empresas detentoras do registro assumem o compromisso de fornecer os materiais solicitados, nas quantidades definidas nos pedidos a serem emitidos pelo Departamento de Suprimentos, nas condições constantes do Edital, durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços.

Os preços registrados nesta Ata poderão ser cancelados por determinação da Prefeitura Municipal de Amparo, após comunicação à detentora, presentes as razões de interesse público, devidamente comprovadas em processo administrativo próprio, e pela detentora, mediante solicitação e comprovação da ocorrência de caso fortuito ou fato superveniente que venha a comprometer a perfeita execução contratual.

Para o caso de descumprimento de quaisquer condições estabelecidas no Edital, relativas ao fornecimento objeto desta Ata, serão aplicadas as penalidades especificadas no Item 14. **Das Sanções Para o Caso De Inadimplemento** - do Edital.

Para dirimir quaisquer questões decorrentes desta licitação, não resolvidas na esfera administrativa, será competente o foro da Comarca de Amparo.

Carlos Alberto Martins  
**PREFEITO MUNICIPAL**



**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 037/2021**

Aos dezoito dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e um no Município de Amparo, CNPJ nº 43.465.459/0001-73, com sede na Avenida Bernardino de Campos, nº 705, Centro, Amparo/SP, o Prefeito Sr. Carlos Alberto Martins, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, diante do disposto no artigo 15, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações Decreto Municipal nº 4306 de 02 de janeiro de 2012 e demais normas aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas, **RESOLVE REGISTRAR O PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO FUTURA DE EPIS E CORRELATOS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE AMPARO/SP, CONFORME EDITAL E ANEXOS**, a ser utilizado por esta Prefeitura, durante o período de 12 (doze) meses, oferecido pelas empresas **RODRIGO TONELOTTO - 02.514.617/0001-50, ALTA SERRANA COMERCIAL EIRELI – ME - 21.450.917/0001-68, GRANDESC MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI - 07.086.868/0001-03, DC MEDIC DISTRIBUIDORA LTDA - 39.718.543/0001-84, UNAPEL - INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPEL EIRELI – ME - 13.703.567/0001-76, PROTECTOR PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 18.466.544/0001-09 e A F R DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA - 34.813.172/0001-04** classificadas em primeiro lugar para fornecimento do(s) item(ns) abaixo discriminados, observados as condições do Edital que rege o Pregão Eletrônico nº 055/2021.

**RODRIGO TONELOTTO**

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	3.500	Unid.	ALCOOL A 70% LITRO - USO HOSPITALAR, P/ ASSEPSIA	ITAJA	R\$ 6,70	R\$ 23.450,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 23.450,00</b>	

**ALTA SERRANA COMERCIAL EIRELI - ME**

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	6.000	Unid.	ALCOOL GEL A 70% - 500 ML (FRASCO PUMP)	CICLO FARMA	R\$ 6,00	R\$ 36.000,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 36.000,00</b>	

**GRANDESC MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI**

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	130.000	Unid.	LUVA DE PROCEDIMENTO NITRÍLICA TAMANHO G, SEM TALCO, CORES DIVERSAS - AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL	LUVIX	R\$ 0,31	R\$ 40.300,00



5	220.000	Unid.	LUVA DE PROCEDIMENTO NITRÍLICA TAMANHO M, SEM TALCO, CORES DIVERSAS - AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL	LUVIX	R\$ 0,31	R\$ 68.200,00
6	220.000	Unid.	LUVA DE PROCEDIMENTO NITRÍLICA TAMANHO P, SEM TALCO, CORES DIVERSAS - AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL	LUVIX	R\$ 0,31	R\$ 68.200,00
7	100.000	Unid.	LUVA DE PROCEDIMENTO NITRÍLICA TAMANHO PP, SEM TALCO, CORES DIVERSAS - AMBIDESRTA, DESCARTÁVEL	LUVIX	R\$ 0,5805	R\$ 58.050,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 234.750,00</b>	

**DC MEDIC DISTRIBUIDORA LTDA**

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
9	3.500	Unid.	PAPEL LENÇOL 70/50 ROLO - PAPEL LENÇOL 70CM X 50M - ROLO ESPECIFICAÇÕES: LENÇOL DESCARTÁVEL DE CELULOSE MISTA EM BOBINA, COM GRAMATURA ENTRE 29 E 32G/M², COM 70CM DE LARGURA E 50M DE COMPRIMENTO, BRANCO, COM ALVURA MÍNIMA DE 70%, RESISTENTE, UNIFORMEMENTE ENROLADO EM TUBO OCO, COM PICOTE NA EMBALAGEM QUE PERMITA FÁCIL ABERTURA, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ALERGÊNICAS, SEM FUROS, MANCHAS, RASGOS OU OUTROS DEFEITOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL. DEVE SEGUIR INTEGRALMENTE AS DISPOSIÇÕES DA ABNT NBR 15464-15:2010 E POSSUIR REGISTRO NA ANVISA	ALFA MAIS	R\$ 7,23	R\$ 25.305,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 25.305,00</b>	

**UNAPEL - INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPEL EIRELI - ME**

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10	1.800	Pacote	PAPEL TOALHA AMERICANO BRANCO P/ USO HOSPITALAR - PAPEL TOALHA AMERICANO BRANCO, FIBRA 100% CELULOSE VIRGEM, TAMANHO 22 X 27 CM A	UNAPEL	R\$ 16,09	R\$ 28.962,00



			23 X 26,5 CM. PACOTE CONTENDO 1250 FOLHAS, COM MAÇOS DE 250 TOALHAS C/ 3 DOBRAS			
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 28.962,00</b>	

**PROTECTOR PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	7.000	Pacote	AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA (GRAMATURA 40 MG) PACOTE C/ 10 UNIDADES - COM LASTEX NO PUNHO, SOFT, EM 100 % POLIPROPILENO, COM DUAS AMARRAS (NA REGIÃO DO PESCOÇO E NA REGIÃO DA CINTURA) MODELO GRAMATURA 40. EMBALAGEM C/ 10 UNIDADES	PROTECTOR	R\$ 30,50	R\$ 213.500,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 213.500,00</b>	

**A F R DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA**

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
8	320.000	Unid.	MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA DESCARTÁVEL - COM ELÁSTICO, TRES CAMADAS, COR BRANCA, FILTRO BFE C/ 98,8% DE RETENÇÃO BACTERIOLÓGICA, 100% POLIPROPILENO, C/ CLIP NASAL, ATÓXICA, ISENTA DE FIBRA DE VIDRO, NÃO INFLAMÁVEL, NÃO ESTÉRIL, C/ REGISTRO NA ANVISA IMPRESSO NA EMBALAGEM, EMBALADAS EM DISPENSER BOX C/ 50 UNIDADES.	NAYR	R\$ 0,14	R\$ 44.800,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 44.800,00</b>	

**Prazo de entrega:** Entregas parciais pelo período de 12 (doze) meses e em até 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento da Autorização de Fornecimento emitida pelo Departamento de Suprimentos, estando sujeitos à conferência e aceite pelo funcionário responsável.

**Local de entrega:** As entregas deverão ser realizadas no Almoxarifado da Saúde, situado a Rua Dr. Plínio do Amaral, nº 105, centro – CEP: 13.900-040 – Amparo/SP.

**Condições de pagamento:** Após cada entrega, aprovação da Secretária solicitante e em até 15 (quinze) dias do recebimento da Nota Fiscal.

Os preços registrados serão fixos e irrevogáveis durante a vigência da presente Ata de Registro de Preços, conforme Lei Federal nº 10.192/2001.



Os preços registrados poderão sofrer correção monetária no caso de atraso de pagamentos conforme disposto no Art. 40, inciso XIV, alínea c da lei nº 8.666/93.

As empresas detentoras do registro assumem o compromisso de fornecer os materiais solicitados, nas quantidades definidas nos pedidos a serem emitidos pelo Departamento de Suprimentos, nas condições constantes do Edital, durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços.

Os preços registrados nesta Ata poderão ser cancelados por determinação da Prefeitura Municipal de Amparo, após comunicação à detentora, presentes as razões de interesse público, devidamente comprovadas em processo administrativo próprio, e pela detentora, mediante solicitação e comprovação da ocorrência de caso fortuito ou fato superveniente que venha a comprometer a perfeita execução contratual.

Para o caso de descumprimento de quaisquer condições estabelecidas no Edital, relativas ao fornecimento objeto desta Ata, serão aplicadas as penalidades especificadas no Item **14. Das Sanções Para o Caso De Inadimplemento** - do Edital.

Para dirimir quaisquer questões decorrentes desta licitação, não resolvidas na esfera administrativa, será competente o foro da Comarca de Amparo.

Carlos Alberto Martins  
**PREFEITO MUNICIPAL**



**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2021**

Aos quinze dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e um no Município de Amparo, CNPJ nº 43.465.459/0001-73, com sede na Avenida Bernardino de Campos, nº 705, Centro, Amparo/SP, o Prefeito Sr. Carlos Alberto Martins, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, diante do disposto no artigo 15, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações Decreto Municipal nº 4306 de 02 de janeiro de 2012 e demais normas aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas, **RESOLVE REGISTRAR O PREÇO EVENTUAL AQUISIÇÃO FUTURA DE PAPEL TOALHA PARA USO HOSPITALAR UTILIZADO EM TODOS OS SERVIÇOS DE SAÚDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE AMPARO/SP, CONFORME EDITAL E ANEXOS**, a ser utilizado por esta Prefeitura, durante o período de 12 (doze) meses, oferecido pela empresa **BIOMIXX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DESCATÁVEIS LTDA - 35.701.567/0001-70** classificada em primeiro lugar para fornecimento do(s) item(ns) abaixo discriminados, observados as condições do Edital que rege o Pregão Eletrônico nº 080/2021.

**BIOMIXX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DESCATÁVEIS LTDA**

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	3000	Pacote	PAPEL TOALHA AMERICANO BRANCO P/ USO HOSPITALAR – PAPEL TOALHA AMERICANO BRANCO, COM 100% DE FIBRAS CELULÓSICAS, VIRGEM, SUAVE, SEM FRAGRÂNCIA, IMPUREZA OU FUROS, QUE NÃO LIBERE PARTÍCULAS E QUE POSSUA BOA PROPRIEDADE DE ABSORÇÃO E SECAGEM. MEDIDAS DE 22 X 27 CM A 23 X 26,5 CM. PACOTE CONTENDO 1250 FOLHAS, COM MAÇOS DE 250 TOALHAS C/ 3 DOBRAS.	Biopel	R\$ 15,00	R\$ 45.000,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 45.000,00</b>	

**Prazo de entrega:** Entregas parciais pelo período de 12 (doze) meses e em até 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento da Autorização de Fornecimento emitida pelo Departamento de Suprimentos, estando sujeitos à conferência e aceite pelo funcionário responsável.

**Local de entrega:** As entregas deverão ser realizadas no Almoxarifado da Saúde, situado a Rua Dr. Plínio do Amaral, nº 105, centro – CEP: 13.900-040 – Amparo/SP.

**Condições de pagamento:** Após cada entrega, aprovação da Secretária solicitante e em até 15 (quinze) dias do recebimento da Nota Fiscal.

Os preços registrados serão fixos e irrevogáveis durante a vigência da presente Ata de Registro de Preços, conforme Lei Federal nº 10.192/2001.

Os preços registrados poderão sofrer correção monetária no caso de atraso de pagamentos conforme disposto no Art. 40, inciso XIV, alínea c da lei nº 8.666/93.

As empresas detentoras do registro assumem o compromisso de fornecer os materiais solicitados, nas quantidades definidas nos pedidos a serem emitidos pelo



Departamento de Suprimentos, nas condições constantes do Edital, durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços.

Os preços registrados nesta Ata poderão ser cancelados por determinação da Prefeitura Municipal de Amparo, após comunicação à detentora, presentes as razões de interesse público, devidamente comprovadas em processo administrativo próprio, e pela detentora, mediante solicitação e comprovação da ocorrência de caso fortuito ou fato superveniente que venha a comprometer a perfeita execução contratual.

Para o caso de descumprimento de quaisquer condições estabelecidas no Edital, relativas ao fornecimento objeto desta Ata, serão aplicadas as penalidades especificadas no Item **14. Das Sanções Para o Caso De Inadimplemento** - do Edital.

Para dirimir quaisquer questões decorrentes desta licitação, não resolvidas na esfera administrativa, será competente o foro da Comarca de Amparo.

Carlos Alberto Martins  
**PREFEITO MUNICIPAL**

## SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto

### PORTARIA Nº 13, DE 19 DE JANEIRO DE 2.022

O SUPERINTENDENTE DO SAAE, no uso de suas atribuições conferidas pelas Leis Municipais nº 637 de 14 de janeiro de 1.969, nº 3.841 de 05 de outubro de 2.015, resolve:

Art. 1º EXONERAR, a pedido, o Servidor Henrique Renan da Cruz Pereira, matrícula 1237, do cargo de Técnico em Administração Geral a partir de 19/01/2022.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

AMPARO, aos 19 de janeiro de 2.022.

MARCELO JOSÉ VIAM RIBEIRO

Superintendente

Publicado na Imprensa Oficial do Município e afixado em local de costume.

LUCAS VINICIUS HENRIQUES DA SILVA

Gerente de Administração.

### PORTARIA Nº 14, DE 19 DE JANEIRO DE 2.022

O SUPERINTENDENTE DO SAAE, no uso de suas atribuições conferidas pelas Leis Municipais nº 637 de 14 de janeiro de 1.969, nº 3.841 de 05 de outubro de 2.015, resolve:

Art. 1º Conceder, nos termos do Art. 41 da Lei Municipal nº 3840 de 05 de outubro de 2015, ao servidor Felipe de Lima Batista, ocupante do emprego de Agente de Manutenção e Operação, do quadro permanente da Autarquia, acréscimo de 40% (quarenta

por cento) de gratificação de Função a ser calculada de seu salário base.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

AMPARO, aos 19 de janeiro de 2.022.

MARCELO JOSÉ VIAM RIBEIRO

Superintendente

Publicado na Imprensa Oficial do Município e afixado em local de costume.

LUCAS VINÍCIUS HENRIQUES DA SILVA

Gerente de Administração.

### PORTARIA Nº 15, DE 20 DE JANEIRO DE 2.022

O SUPERINTENDENTE DO SAAE, no uso de suas atribuições conferidas pelas Leis Municipais nº 637 de 14 de janeiro de 1.969, nº 3.841 de 05 de outubro de 2.015, resolve:

Art. 1º Conceder, nos termos do Art. 41 da Lei Municipal nº 3840 de 05 de outubro de 2015, ao Rodrigo Tozzi Teixeira, ocupante do emprego de Técnico em Administração Geral, do quadro permanente da Autarquia, acréscimo de 20% (vinte por cento) de gratificação de Função a ser calculada de seu salário base.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

AMPARO, aos 20 de janeiro de 2.022.

MARCELO JOSÉ VIAM RIBEIRO

Superintendente

Publicado na Imprensa Oficial do Município e afixado em local de costume.

LUCAS VINÍCIUS HENRIQUES DA SILVA

Gerente de Administração.

## SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

### SAAE

### ATENÇÃO

### Notificações de corte

Ficam notificados os usuários<sup>1</sup>, abaixo relacionados por código de ligação (Seu Código)<sup>2</sup>, a regularizarem, no prazo de 30 (trinta) dias a partir desta publicação, inadimplências referentes às faturas recentes. O não cumprimento implicará na interrupção do fornecimento nos termos do Art. 40º, V, da Lei Federal 11.445/2007 e do Art. 68, I, da Resolução 246/2018 ARES PCJ:

	CDC (sem dígito)	Bairro	Nº DO AVISO
1	13020	CONJ. AL MARQUES	2061
2	12901	CONJ. HERM. GERBI	2053
3	12899	CONJ. HERM. GERBI	2052
4	12861	CONJ. HERM. GERBI	2059
5	13004	CONJ. HERM. GERBI	2058
6	12988	CONJ. HERM. GERBI	2056
7	12872	CONJ. HERM. GERBI	2055
8	12844	CONJ. AL MARQUES	2060
9	12873	CONJ. HERM. GERBI	2054
10	12985	CONJ. HERM. GERBI	2049
11	12984	CONJ. HERM. GERBI	2051
12	13002	CONJ. HERM. GERBI	2050
13	13164	CONJ. HERM. GERBI	2062
14	15076	CONJ. HERM. GERBI	2063
15	17418	CONJ. HERM. GERBI	2065
16	12925	CONJ. HERM. GERBI	2077
17	16686	CONJ. HERM. GERBI	2078
18	13362	CONJ. HERM. GERBI	2080
19	12850	CONJ. HERM. GERBI	2082
20	15984	CONJ. HERM. GERBI	2081
21	13466	CONJ. HERM. GERBI	2068
22	21018	CONJ. HERM. GERBI	2083
23	12856	CONJ. HERM. GERBI	2072
24	13407	CONJ. HERM. GERBI	2071
25	12917	CONJ. HERM. GERBI	2070
26	23435	CONJ. HERM. GERBI	2075
27	13369	CONJ. HERM. GERBI	2074
28	13424	CONJ. HERM. GERBI	2067
29	12845	CONJ. HERM. GERBI	2084
30	13378	CONJ. HERM. GERBI	2085
31	26619	JD. PORTO REAL	2087
32	26742	JD. PORTO REAL	2090
33	27186	JD. PORTO REAL	2091
34	26765	JD. PORTO REAL	2103
35	27093	JD. PORTO REAL	2092
36	27001	JD. PORTO REAL	2093
37	27165	JD. PORTO REAL	2095
38	26725	JD. PORTO REAL	2096
39	26638	JD. PORTO REAL	2097
40	27009	JD. PORTO REAL	2098
41	26997	JD. PORTO REAL	2099
42	26618	JD. PORTO REAL	2086
43	26720	JD. PORTO REAL	2102
44	27100	JD. PORTO REAL	2101
45	27207	JD. PORTO REAL	2100
46	23195	VALE VERDE	2043
47	18174	VALE VERDE	2044
48	22388	VALE VERDE	2045
49	18186	VALE VERDE	2046
50	22279	MARTIRIO	2047
51	24842	CH. S. JOAO	2155
52	17085	CH. S. JOAO	2150



53	17047	CH. S. JOAO	2151
54	23454	CH. S. JOAO	2152
55	223706	CH. S. JOAO	2153
56	18510	CH. S. JOAO	2159
57	25291	CH. S. JOAO	2158
58	17080	CH. S. JOAO	2157
59	17384	CH. S. JOAO	2154
60	23214	STA. MARIA	2133
S	18300	STA. MARIA	2132
62	20064	STA. MARIA	2131
63	18391	STA. MARIA	2130
64	23146	STA. MARIA	2129
65	18546	STA. MARIA	2128
66	16001	STA. MARIA	2127
67	17219	STA. MARIA	2126
68	24581	STA. MARIA	2104
69	23159	STA. MARIA	2105
70	16881	STA. MARIA	2106
71	18260	STA. MARIA	2107
72	16508	STA. MARIA	2108
73	17467	STA. MARIA	2109
74	17506	STA. MARIA	2110
75	26695	STA. MARIA	2111
76	16326	STA. MARIA	2112
77	24683	STA. MARIA	2113
78	25782	CH. S. JOAO	2114
79	23753	CH. S. JOAO	2115
80	18261	CH. S. JOAO	2116
81	25548	CH. S. JOAO	2117
82	17600	CH. S. JOAO	2118
83	18392	CH. S. JOAO	2119
84	19893	CH. S. JOAO	2120
85	24392	CH. S. JOAO	2121
86	21227	CH. S. JOAO	2122
87	27272	CH. S. JOAO	2135
88	21332	CH. S. JOAO	2134
89	17214	CH. S. JOAO	2125
90	17079	CH. S. JOAO	2124
91	22720	CH. S. JOAO	2123
92	23164	CH. S. JOAO	2136
93	17076	CH. S. JOAO	2137
94	17107	CH. S. JOAO	2138
95	26526	CH. S. JOAO	2139
96	17549	CH. S. JOAO	2140
97	21258	CH. S. JOAO	2141
98	17081	CH. S. JOAO	2142
99	23897	CH. S. JOAO	2143
100	20056	VALE VERDE	2160
101	17170	CH. S. JOAO	2161
102	24233	CH. S. JOAO	2144
103	17114	CH. S. JOAO	2145
104	20829	CH. S. JOAO	2146
105	23122	CH. S. JOAO	2147
106	17383	CH. S. JOAO	2148
107	22101	CH. S. JOAO	2149
108	17070	CH. S. JOAO	2156
109	11524	JD. MOREIRINHA	2167
110	15568	JD. MOREIRINHA	2168
111	9401	JD. MOREIRINHA	2169
112	12438	JD. MOREIRINHA	2166
113	17492	JD. MOREIRINHA	2165
114	9020	JD. MOREIRINHA	2163
115	9398	JD. MOREIRINHA	2162
116	8959	JD. MOREIRINHA	2172
117	10020	JD. MOREIRINHA	2171
118	9184	JD. MOREIRINHA	2173
119	9961	JD. MOREIRINHA	2182
120	9475	JD. DAS AVES	2178
121	25238	JD. MOREIRINHA	2179
122	10216	JD. MOREIRINHA	2176
123	11586	JD. MOREIRINHA	2175
124	10623	JD. MOREIRINHA	2174
125	16715	JD. MOREIRINHA	2180
126	13077	JD. MOREIRINHA	2181
127	12087	JD. MOREIRINHA	2207
128	9616	JD. MOREIRINHA	2206
129	11471	JD. MOREIRINHA	2195
130	10566	JD. MOREIRINHA	2205
131	10565	JD. MOREIRINHA	2204
132	20515	JD. MOREIRINHA	2201
133	18735	JD. MOREIRINHA	2202
134	11928	JD. MOREIRINHA	2203
135	18493	JD. MOREIRINHA	2200
136	9652	JD. MOREIRINHA	2199
137	9135	JD. MOREIRINHA	2197
138	14057	JD. MOREIRINHA	2196
139	9198	JD. MOREIRINHA	2194

140	10281	JD. MOREIRINHA	2184
141	12553	JD. MOREIRINHA	2193
142	11574	JD. MOREIRINHA	2185
143	9792	JD. MOREIRINHA	2186
144	11665	JD. MOREIRINHA	2187
145	16189	JD. MOREIRINHA	2188
146	13961	JD. MOREIRINHA	2189
147	23638	JD. MOREIRINHA	2190
148	23665	JD. MOREIRINHA	2191
149	9856	JD. MOREIRINHA	2208
150	14616	JD. MOREIRINHA	2192
151	24474	JD. SILVESTRE	2021
152	14051	JD. SILVESTRE	2001
153	3793	JD. SILVESTRE	2002
154	12966	JD. SILVESTRE	2003
155	22468	JD. SILVESTRE 1	2004
156	22469	JD. SILVESTRE 1	2005
157	22472	JD. SILVESTRE 1	2006
158	22481	JD. SILVESTRE 1	2007
159	22487	JD. SILVESTRE 1	2008
160	22488	JD. SILVESTRE 1	2009
161	12414	JD. SILVESTRE	2010
162	17977	JD. SILVESTRE	2011
163	20297	JD. SILVESTRE	2013
164	20927	JD. SILVESTRE	2014
165	25716	SILVESTRE 3	2039
166	27459	SILVESTRE 3	2038
167	24404	SILVESTRE 3	2037
168	25188	SILVESTRE 3	2036
169	24589	SILVESTRE 3	2035
170	14350	JD. SILVESTRE 1	2022
171	14496	JD. SILVESTRE 1	2023
172	19205	JD. SILVESTRE 1	2024
173	19471	JD. SILMARA	2025
174	13490	CENTRO	2026
175	14103	CENTRO	2027
176	14494	JD. SILVESTRE 1	2028
177	16678	JD. SILVESTRE 1	2030
178	14689	JD. SILVESTRE 1	2031
179	13479	JD. SILVESTRE 1	2029
180	21025	JD. SILMARA	2032
181	14348	CENTRO	2033
182	24473	JD. SILVESTRE 1	2024
183	11259	JD. SILVESTRE	2015
184	23285	JD. SILVESTRE	2016
185	12472	JD. SILVESTRE	2017
186	16605	JD. SILVESTRE	2020
187	25987	JD. SILVESTRE	2019

(1) Caso o notificado seja beneficiário do Auxílio Emergencial, pago em decorrência da pandemia COVID-19, deve procurar o SAAE com a documentação comprobatória. Rua José Bonifácio, 300 – horário especial de atendimento: das 09h às 16h.

(2) A presente notificação via edital é notificada pelas tentativas infrutíferas de notificação pessoal, decorrente de ausência ou recusa no recebimento.

(3) Verifique o seu código no canto superior direito da sua fatura mensal.

(4) Caso já tenha efetuado o pagamento dos débitos, entre em contato.

Alexandro Natali

Diretor de Finanças

**SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO**  
**SAAE**  
**ATENÇÃO**  
**Notificações de corte**

Ficam notificados os usuários<sup>1</sup>, abaixo relacionados por código de ligação (Seu Código)<sup>2</sup>, a regularizarem, no prazo de 30 (trinta) dias a partir desta publicação, inadimplências referentes às faturas recentes. O não cumprimento implicará na interrupção do fornecimento nos termos do Art. 40º, V, da

Lei Federal 11.445/2007 e do Art. 68, I, da Resolução 246/2018

ARES PCJ:

	CDC (sem dígito)	Bairro	Nº DO AVISO
1	21254	JD. SILVESTRE 4	2333
2	15512	JD. SILVESTRE 4	2332
3	24800	JD. SILVESTRE 4	2329
4	24707	JD. SILVESTRE 4	2328
5	23684	JD. SILVESTRE 4	2327
6	20821	JD. SILVESTRE 4	2316
7	19592	JD. SILVESTRE 4	2315
8	23601	JD. SILVESTRE 4	2314
9	22229	JD. SILVESTRE 4	2313
10	22142	JD. SILVESTRE 4	2322
11	21634	JD. SILVESTRE 4	2321
12	21393	JD. SILVESTRE 4	2320
13	15285	JD. SILVESTRE 4	2318
14	23552	JD. SILVESTRE 4	2317
15	16602	JD. SILVESTRE 4	2311
16	20557	JD. SILVESTRE 4	2312
17	21930	JD. SILVESTRE 4	2310
18	19807	JD. SILVESTRE 4	2309
19	21471	JD. SILVESTRE 4	2308
20	17401	JD. SILVESTRE 4	2307
21	18422	JD. SILVESTRE 4	2306
22	23463	JD. SILVESTRE 4	2305
23	19489	JD. SILVESTRE 4	2304
24	19591	JD. SILVESTRE 4	2303
25	22256	JD. SILVESTRE 4	2302
26	16559	JD. SILVESTRE 4	2301
27	20980	JD. SILVESTRE 4	2300
28	20488	JD. SILVESTRE 4	2299
29	21296	JD. SILVESTRE 4	2298
30	22034	JD. SILVESTRE 4	2296
31	17946	JD. SILVESTRE 4	2295
32	21496	JD. SILVESTRE 4	2294
33	24500	JD. SILVESTRE 4	2334
34	24672	JD. SILVESTRE 4	2335
35	24718	JD. SILVESTRE 4	2252
36	25653	JD. SILVESTRE 4	2253
37	18861	JD. SILVESTRE 4	2254
38	24524	JD. SILVESTRE 4	2255
39	16178	JD. SILVESTRE 4	2256
40	20314	JD. SILVESTRE 4	2258
41	16286	JD. SILVESTRE 4	2257
42	21065	JD. SILVESTRE 4	2259
43	23609	JD. EUROPA	2293
44	20237	JD. EUROPA	2260
45	23385	JD. EUROPA	2261
46	25840	JD. EUROPA	2262
47	22191	JD. EUROPA	2263
48	23427	JD. EUROPA	2264
49	23574	JD. EUROPA	2265
50	25362	JD. EUROPA	2266
51	20591	JD. EUROPA	2267
52	22460	JD. EUROPA	2268
53	25757	JD. EUROPA	2269
54	20941	JD. EUROPA	2270
55	20934	JD. EUROPA	2271
56	22641	JD. EUROPA	2272
57	22389	JD. EUROPA	2273
58	21871	JD. EUROPA	2274
59	25524	JD. EUROPA	2275
60	24816	JD. EUROPA	2276
61	25837	JD. EUROPA	2277
62	22630	JD. SILVESTRE	2278
63	22187	JD. EUROPA	2279
64	22025	JD. EUROPA	2280
65	22514	JD. EUROPA	2281
66	22505	JD. EUROPA	2282
67	21815	JD. EUROPA	2283
68	25213	JD. EUROPA	2284
69	20239	JD. EUROPA	2288
70	27015	JD. EUROPA	2286
71	22395	JD. EUROPA	2287
72	22692	JD. EUROPA	2289
73	24582	JD. EUROPA	2290
74	23271	JD. EUROPA	2291
75	20357	JD. EUROPA	2292
76	25589	CONJ. AL. MARQUES	2360
77	25776	CONJ. AL. MARQUES	2359
78	25835	CONJ. AL. MARQUES	2361
79	25456	CONJ. AL. MARQUES	2363
80	13017	CONJ. AL. MARQUES	2364
81	12867	CONJ. AL. MARQUES	2365

82	13454	CONJ. AL. MARQUES	2366
83	12882	CONJ. HERM. GERBI	2367
84	13368	CONJ. HERM. GERBI	2368
85	13422	CONJ. HERM. GERBI	2371
86	12935	CONJ. HERM. GERBI	2369
87	13005	CONJ. HERM. GERBI	2370
88	23295	CONJ. AL. MARQUES	2345
89	10794	CONJ. AL. MARQUES	2346
90	25091	CONJ. AL. MARQUES	2347
91	15988	CONJ. AL. MARQUES	2351
92	10819	CONJ. AL. MARQUES	2352
93	10991	CONJ. AL. MARQUES	2353
94	14324	CONJ. AL. MARQUES	2354
95	10998	CONJ. AL. MARQUES	2355
96	10992	CONJ. AL. MARQUES	2356
97	10802	CONJ. AL. MARQUES	2357
98	25368	CONJ. AL. MARQUES	2358
99	27470	ALFERES RODRIGUES	2343
100	9733	JD. VITORIA	2341
101	8708	JD. VITORIA	2342
102	8938	JD. VITORIA	2340
103	8802	JD. NOVA ERA	2339
104	16675	JD. NOVA ERA	2338
105	9924	JD. NOVA ERA	2337
106	24384	JD. NOVA ERA	2336
107	27433	QUINTAS DE SAO THIAGO	2245
108	27137	QUINTAS DE SAO THIAGO	2246
109	27345	QUINTAS DE SAO THIAGO	2242
110	25438	QUINTAS DE SAO THIAGO	2241
111	25797	QUINTAS DE SAO THIAGO	2248
112	25506	QUINTAS DE SAO THIAGO	2249
113	25441	QUINTAS DE SAO THIAGO	2250
114	26661	QUINTAS DE SAO THIAGO	2247
115	17409	STA MARIA	2209
116	20446	STA MARIA	2210
117	19738	STA MARIA	2211
118	17952	STA MARIA	2212
119	17407	STA MARIA	2213
120	16944	STA MARIA	2214
121	16575	STA MARIA	2221
122	23302	STA MARIA	2220
123	22495	STA MARIA	2219
124	19169	STA MARIA	2218
125	16168	STA MARIA	2217
126	17900	STA MARIA	2215
127	17202	STA MARIA	2229
128	21671	STA MARIA	2227
129	17332	STA MARIA	2226
130	27173	STA MARIA	2225
131	19238	STA MARIA	2224
132	17199	STA MARIA	2223
133	19322	STA MARIA	2222
134	25909	QUINTAS DE SAO THIAGO	2235
135	27023	QUINTAS DE SAO THIAGO	2236
136	26544	QUINTAS DE SAO THIAGO	2237
137	27114	QUINTAS DE SAO THIAGO	2238
138	26142	QUINTAS DE SAO THIAGO	2240
139	27369	QUINTAS DE SAO THIAGO	2244
140	25447	QUINTAS DE SAO THIAGO	2243
141	20867	JD. SILVESTRE 1	2251
142	19123	JD. SILVESTRE II	2431
143	21073	JD. SILVESTRE II	2432
144	19397	JD. SILVESTRE II	2433
145	21089	JD. SILVESTRE II	2434
146	21539	JD. SILVESTRE II	2436
147	21681	JD. SILVESTRE IV	2437
148	25926	JD. SILVESTRE IV	2442
149	21229	JD. SILVESTRE IV	2438
150	23787	JD. SILVESTRE IV	2439
151	21498	JD. SILVESTRE IV	2440
152	24479	JD. SILVESTRE IV	2443
153	22457	JD. SILVESTRE IV	2444
154	20812	JD. SILVESTRE IV	2445
155	25397	JD. SILVESTRE IV	2446
156	18466	JD. SILVESTRE IV	2447
157	25552	JD. SILVESTRE IV	2448
158	25276	JD. SILVESTRE IV	2449
159	19000	JD. SILVESTRE IV	2451
160	18791	JD. SILVESTRE IV	2450
161	23422	JD. SILVESTRE IV	2460
162	22593	JD. SILVESTRE IV	2459
163	20835	JD. SILVESTRE IV	2458
164	21597	JD. SILVESTRE IV	2457
165	23597	JD. SILVESTRE IV	2456
166	21347	JD. SILVESTRE IV	2454
167	21655	JD. SILVESTRE IV	2461
168	22402	JD. SILVESTRE IV	2462

169	12687	CHAC. DAS AGUAS	2422
170	25630	CHAC. DAS AGUAS	2421
171	23438	SERRA DAS ESTANCIAS	2430
172	15472	SERRA DAS ESTANCIAS	2427
173	15489	SERRA DAS ESTANCIAS	2429
174	15636	SERRA DAS ESTANCIAS	2428
175	12737	CHAC. DAS AGUAS	2423
176	15682	CHAC. DAS AGUAS	2424
177	17151	CHAC. DAS AGUAS	2425
178	12696	CHAC. DAS AGUAS	2413
179	23909	CHAC. DAS AGUAS	2414
180	15499	CHAC. DAS AGUAS	2415
181	18471	CHAC. DAS AGUAS	2416
182	15699	CHAC. DAS AGUAS	2417
183	15701	CHAC. DAS AGUAS	2418
184	15127	CHAC. DAS AGUAS	2419
185	21193	CHAC. DAS AGUAS	2420
186	25385	CHAC. DAS AGUAS	2426
187	24387	JD. SILVESTRE IV	2411
188	20691	JD. SILVESTRE IV	2410
189	17499	JD. SILVESTRE IV	2409
190	16567	JD. SILVESTRE IV	2408
191	15236	JD. SILVESTRE IV	2407
192	15247	JD. SILVESTRE IV	2406
193	21560	JD. SILVESTRE IV	2405
194	21396	JD. SILVESTRE IV	2404
195	17338	JD. SILVESTRE II	2402
196	16950	JD. SILVESTRE II	2401
197	19193	JD. SILVESTRE II	2400
198	23598	JD. SILVESTRE II	2399
199	18854	JD. SILVESTRE II	2398
200	18593	JD. SILVESTRE II	2403
201	16349	JD. SILVESTRE II	2394
202	19890	JD. SILVESTRE II	2395
203	20053	JD. SILVESTRE II	2396
204	23320	JD. SILVESTRE II	2397
205	24516	JD. SILVESTRE II	2393
206	14240	JD. SILVESTRE II	2392
207	15012	JD. SILVESTRE II	2390
208	18330	JD. SILVESTRE II	2389
209	16438	JD. SILVESTRE II	2387
210	13213	JD. SILVESTRE II	2388
211	15144	JD. SILVESTRE II	2386
212	22001	JD. SILVESTRE II	2383
213	14812	JD. SILVESTRE II	2384
214	15016	JD. SILVESTRE II	2385
215	14267	JD. SILVESTRE II	2382
216	25236	JD. SILVESTRE II	2381
217	17890	JD. SILVESTRE II	2380
218	17535	JD. SILVESTRE II	2379
219	17161	JD. SILVESTRE II	2378
220	13837	JD. SILVESTRE II	2373
221	21780	JD. SILVESTRE II	2374
222	13831	JD. SILVESTRE II	2376
223	14873	JD. SILVESTRE II	2377
224	7157	PQ. CECAP	2550
225	7036	JD. CAMANDOCAIA	2511
226	19007	JD. CAMANDOCAIA	2512
227	7045	JD. CAMANDOCAIA	2513
228	7052	JD. CAMANDOCAIA	2514
229	7054	JD. CAMANDOCAIA	2515
230	7062	JD. CAMANDOCAIA	2516
231	7075	JD. CAMANDOCAIA	2517
232	7090	JD. CAMANDOCAIA	2518
233	7094	JD. CAMANDOCAIA	2519
234	15464	JD. CAMANDOCAIA	2520
235	7102	JD. CAMANDOCAIA	2521
236	7112	JD. CAMANDOCAIA	2522
237	7113	JD. CAMANDOCAIA	2523
238	7116	PQ. CECAP	2524
239	7126	PQ. CECAP	2525
240	23218	PQ. CECAP	2526
241	7132	PQ. CECAP	2527
242	7134	PQ. CECAP	2528
243	7142	PQ. CECAP	2529
244	17479	PQ. CECAP	2530
245	7145	PQ. CECAP	2531
246	18797	PQ. CECAP	2532
247	7148	PQ. CECAP	2533
248	8260	JD. CAMANDOCAIA	2535
249	8280	JD. CAMANDOCAIA	2537
250	8359	JD. CAMANDOCAIA	2536
251	8284	JD. CAMANDOCAIA	2538
252	8263	JD. CAMANDOCAIA	2539
253	8255	PQ. CECAP	2540
254	8333	JD. CAMANDOCAIA	2541
255	8322	JD. CAMANDOCAIA	2542

256	8331	CENTRO	2543
257	8388	JD. CAMANDOCAIA	2544
258	8427	JD. CAMANDOCAIA	2545
259	8321	JD. CAMANDOCAIA	2546
260	20332	JD. CAMANDOCAIA	2547
261	8243	JD. CAMANDOCAIA	2548
262	8265	JD. CAMANDOCAIA	2549

(1) Caso o notificado seja beneficiário do Auxílio Emergencial, pago em decorrência da pandemia COVID-19, deve procurar o SAAE com a documentação comprobatória. Rua José Bonifácio, 300 – horário especial de atendimento: das 09h às 16h.

(2) A presente notificação via edital é notificada pelas tentativas infrutíferas de notificação pessoal, decorrente de ausência ou recusa no recebimento.

(3) Verifique o seu código no canto superior direito da sua fatura mensal.

(4) Caso já tenha efetuado o pagamento dos débitos, entre em contato.

Alexandro Natali

Diretor de Finanças

.....  
**LICITAÇÃO:** Processo Administrativo nº 002599/2020 –  
**ÓRGÃO:** Serviço Autônomo de Água e Esgotos de Amparo/SP –  
**MODALIDADE:** TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2022 –  
**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS NECESSÁRIAS PARA INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO NO LOTEAMENTO CHÁCARA DAS ÁGUAS NO DISTRITO DE TRÊS PONTES, CONFORME EDITAL, ANEXOS E MINUTA DE CONTRATO.. - DATA DE ENCERRAMENTO: 14/02/2022 às 9:15 horas - ABERTURA: 14/02/2022 às 09:30 horas – CADASTRAMENTO ATÉ O TERCEIRO DIA ANTERIOR À DATA DO RECEBIMENTO DOS ENVELOPES, OBSERVADA A NECESSÁRIA QUALIFICAÇÃO – Edital disponível a partir do dia 24/01/2022 na Divisão de Suprimentos, das 9h00 às 16h00 ou através do site: <https://saaeamparo.sp.gov.br/categoria/tomada-de-precos> . INFORMAÇÕES: Tel. (19) 3808-8400, ramais 261 e/ou 237 com Tauan ou Marli

Amparo, 21 de janeiro de 2022.

MARLI ROLEDO MAIORAL

Presidente da Comissão de Julgamento de Licitações

.....  
**LICITAÇÃO:** Processo Administrativo nº 001467/2021 –  
**ÓRGÃO:** Serviço Autônomo de Água e Esgotos de Amparo/SP –  
**MODALIDADE:** TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2022 –  
**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE REFORMA CIVIL NAS ETAS I, II E IV, INSTALAÇÃO DE ITENS DE PROTEÇÃO NOS RESERVATÓRIOS, CONFORME NORMAS TÉCNICAS, CONFORME EDITAL E ANEXOS - DATA DE ENCERRAMENTO: 15/02/2022 às 9:15 horas - ABERTURA: 15/02/2022 às 09:30 horas – CADASTRAMENTO ATÉ O TERCEIRO DIA ANTERIOR À DATA DO RECEBIMENTO DOS ENVELOPES, OBSERVADA A NECESSÁRIA QUALIFICAÇÃO – Edital disponível a partir do dia 24/01/2022

na Divisão de Suprimentos, das 9h00 às 16h00 ou através do site: <https://saaeamparo.sp.gov.br/categoria/tomada-de-precos>. INFORMAÇÕES: Tel. (19) 3808-8400, ramais 261 e/ou 237 com Tauan ou Marli

Amparo, 21 de janeiro de 2022.

MARLI ROLEDO MAIORAL

Presidente da Comissão de Julgamento de Licitações

## PODER LEGISLATIVO DE AMPARO

### EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2022

Processo: 14/2022

Interessado: Câmara Municipal de Amparo

Referência: Chamamento Público nº 01/2022

Objeto: Seleção e celebração de parcerias, por meio de Termo de Colaboração com Organização da Sociedade Civil, para execução do Programa Adolescente Aprendiz no âmbito da Câmara Municipal de Amparo, na forma da Lei Municipal nº 3.920, de 05 de junho de 2017, e nos moldes da Lei Federal nº 13.019/2014 e suas alterações.

Encerramento (entrega das Propostas, Planilhas Financeiras e demais documentos solicitados): 02 de fevereiro de 2022.

Edital disponível em [www.camaraamparo.sp.gov.br](http://www.camaraamparo.sp.gov.br)

3º ADITAMENTO AO CONTRATO CELEBRADO ENTRE A CÂMARA MUNICIPAL DE AMPARO/SP - CONTRATANTE E A EMPRESA VEROCHECKE REFEIÇÕES LTDA.- CONTRATADA, PARA AQUISIÇÃO DE VALES ALIMENTAÇÃO.

Pelo presente contrato que entre si celebram, a CÂMARA MUNICIPAL DE AMPARO, com sede na Praça Tenente José Ferraz de Oliveira, 179, Centro, Amparo/SP, CNPJ nº 51.301.471/0001-70, doravante denominada simplesmente CONTRATANTE, neste ato representada por seu Presidente, Excelentíssimo Senhor Vereador Carlos Benedito Cazotti, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade - RG nº 11.421.426-8 SSP/SP, CPF nº 965.600.298-91 e a empresa VEROCHECKE REFEIÇÕES LTDA, inscrita no CPPJ sob o nº 06.344.497/0001-41, com sede na Avenida Presidente Vargas, nº 2001- CJ 184, Jardim Califórnia, Ribeirão Preto-SP, neste ato representada pelo Sr. Nicolas Teixeira Veronezi, brasileiro, casado, portador do RG nº 32.594.073-3 SSP/SP e CPF nº 225.748.008-26, na qualidade de CONTRATADA, têm entre si justo e contratado o ADITAMENTO ao Contrato firmado em 24 de janeiro de 2019, para o fornecimento de vales alimentação aos Servidores pertencentes ao quadro de pessoal da CONTRATANTE, nos moldes do contrato originário, e nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA - As partes de comum acordo, na forma convencionada na Cláusula Segunda do Contrato Original, decidem prorrogar o prazo de vigência por igual período, ou seja, 12 (doze) meses, de 24/01/2022 até

23/01/2023, nos termos da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA - As demais cláusulas e condições contratuais permanecem inalteradas, inclusive a taxa de administração negativa de 0,2%.

E por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento contratual em 03 (três) vias, iguais e rubricadas, para todos os fins de direito, na presença das testemunhas abaixo.

Amparo, 21 de janeiro de 2022

CARLOS BENEDITO CAZOTTI

Presidente da Câmara Municipal de Amparo

NICOLAS TEIXEIRA VERONEZI

Verocheque Refeições Ltda

Testemunhas:

1- Silvana Paiva Baradel Lari

RG Nº 13.937.505/SSP.SP

2 - Cheila Ap. Evaristo Paladini

RG Nº 54.402.709/SP.SP



# EXPEDIENTE

IMPrensa Oficial Eletrônica

Criada pela Lei Nº 4.101/2020

PAÇO MUNICIPAL "Prefeito Carlos Piffer

Avenida Bernardino de Campos nº 705 - Centro

CEP: 13900-400 - Tel.: (19) 3807-9300

email: [jornaloficial@amparo.sp.gov.br](mailto:jornaloficial@amparo.sp.gov.br) - site: [www.amparo.sp.gov.br](http://www.amparo.sp.gov.br)

Secretaria Municipal de Governo

Jornalista Responsável: Moisés de Camargo (MTB 62 186 SP)